
Jak  to jest z przełam aniem  
m onopolu PZU
— pytamy dyrektora Inspektoratu w Jaworze 
p. WALENTEGO GACZYŃSKIEGO (tekst sponsorowany)

Zespół redakcyjny  pod przew odnictw em  
redak to ra  naczelnego po przeanalizow aniu 
zgłószonych kandyda tu r zdecydował się 
przyznać:

I nagrodę ks. ANDRZEJOW I HEJDA- 
KOWI („wzór nowoczesnego księdza, nie 
unikającego najtrudn iejszych  naw et dy^ 
skusji o problem ach w iary, m oralności”);

II nagrodę p. TERESIE PROKOPEK- 
-STĘPN IA K  (,,za niezw ykle potrzebną ak 
cję »Zielone Szkoły«, w spółudział w  u tw o
rzeniu  w jaw orsk im  liceum  klasy au to r
skiej, pełną uporu  i poświęcenia działal
ności w Radzie M iejskiej”);

III nagrodę, ex aeguo-, p. ZOFII KOLU- 
SZKO („takich sklepów, dobrze zaopatrzo
nych, czystych, z grzeczną obsługą, pow in
no być w Jaw orze więcej, to jest wzór do 
naśladow ania prze.*, innych t.uprm-,'”' cri.r 
dr. MIROSŁAWOWI GIBKOW1 („za dzia
łalność w  Jaw orsk ie j F undacji Zdrowia,

Gdy w  nocy 6 grudn ia św. M ikołaj od
jechał by pojawić się dopiero za rok, 
w szystkie dzieci już spały przyciskając do 
serca otrzym ane prezenty, Były w śród nich 
i te, k tóre zebrano w  w yniku akc ji J a 
w orskiego S tow arzyszenia Pomocy L u
dziom „M ikołajki dla najb iedniejszych 
dzieci”.

Akcja, k tó rej finałem  była zabaw a w 
R ynku, zakończyła się sukcesem  dzięki 
ofiarności społeczeństwa naszego m iasta. 
170 m aluchów  otrzym ało paczki.

Nie doszłoby do tego, gdyby nie spon
sorzy. Szczególne podziękow ania - należą 
się panom  H. M agasowi z hurtow ni przy 
ul. K uzienniczej oraz St. N arkiewiczow i z 
rozlew ni napojów  „L inar” przy ul. Mic
kiewicza, oraz p. Teresie Ordzie ze sk le
pu odzieżowego przy ul. Legnickiej, k tó- 
rźy byli głów nym i ofiarodaw cam i.

W ymienić należy jaw orskich  kupców, 
k tórzy  spontanicznie w spom ogli naszą 
akcję. Byli to: M irosław  Koluszko, M arek 
Sornat, F irm a P rodukcyjno-H andlow a 
„E x tra -P ex ”, J. P łoński, Zbigniew  Bielec
ki, S tan isław  F u rtak , R. Tabor, Wł. M a
ciejew ski, B. Pociej, pani K udłata, pan

Prostujem y
Złośliwy chochlik zam ienił jedną lite r

kę w  inform acji o posiedzeniu Rady M ia
sta  i wyszło na to, że w ładze m iejskie 
„załatw iły” w szystkie kłopoty finansow e 
Biblioteki Pedagogicznej. N iestety, nie jest 
(jeszcze) tak  dobrze. Z praw dziw ą przy
krością prostu jem y niniejszym : Zarząd
M iejski w yasygnow ał na zakup facho
wych czasopism w  pierw szym  kw arta le  
przyszłego .roku nie 2 m iliardy, a dwa 
m iliony zł. Również nie 10 m iliardów , a 10 
m ilionów zł przekazano jaw orskiem u szpi
talow i na leki anestezjologiczne.

R edakcja

Nagrody „G azety Jaworskiej”  
przyznane!

w naszej opinii — najprężn ie j, jak  dotąd, 
działającej fundacji w  Jaw orze”).

Nasi Czytelnicy zaproponow ali rów nież 
kandydatu ry : S tan isław a F u rtak a , M ariu 
sza Saganowskiego, K rzysztofa Nowaka, 
ks. E dw arda Pasionka, Elżbiety W itek, 
S tan isław a Zawalnego, ks. Rom ana Kluza, 
Józefa Z iętka, M ariusza Zakrzewskiego, 
Bogusławy Jelonek, W łodzim ierza S abata 
i M ałgorzaty K ról-S abat, proponowano 
rów nież do nagrody: jaw orską Policję,
F irm ę U sługow o-H andlow ą „E x tra -P ex ”, 
Rejonow ą G rupę S traży O chrony P rzyro 
dy oraz, ku  naszem u m iłem u zaskoczeniu, 
redakcję „Gazety Jaw o rsk ie j”.

Uroczyste w ręczenie nagród „G J” odbę
dzie się 20 g rudnia br. (piątek) o godz. 18 
w T eatrze „Do-Do” w  Zam ku. Po wręcze- 
:.:u uagr. d gfctłpa te a tra ln a  JOK pricćfeta-'1 
w i „Clownów” A ndrzeja Strzeleckiego w 
nowej adaptacji. Serdecznie zzapraszam y.

Krojcig, M. Podhorski, Zb. Rakszewski, 
sklep w ielobranżow y „M ichalina” pi Pod
górskiej, M. Klim czak, R. K obieluch, W. 
Stom a, J. Badarycz, L. Sobczyk, K. Dzio
bak, J. Torbus, W. Dzień, pan i L asek-Le- 
w andow ska, K. M ajda, L. Król, D. S tro- 
jek, H. Jabłoński, H. K ubień, W. W ojna- 
rowicz, P. Żołek, J. C iesielska, J. K rakow 
ska, W. M arecki, E. Sulecka, B. Dyjas, 
H. i L. Sypniewscy, pani K ow alska, K.

(dokończenie na str. 7)

Tragedia 
aa nalew ie  
w  Slupie

Dwóch młodych jaw orzan utonęło w  za
lewie „S łup” praw dopodobnie w  nocy z 
soboty na niedzielę — tak ą  inform ację o- 
trzym aliśm y w  poniedziałek, 16 grudnia.

16- i 18-letni chłopcy w ybrali się na 
w ędkow anie spod lodu w  sobotę. K iedy 
nie powrócili w niedzielę do domu, wszczę
to poszukiw ania. Na lodzie znaleziono ty l
ko pozostawione w ędki i plecaki z w ęd
karsk im i przyboram i...

W poniedziałek, w  obecności p racow ni
ka P ro k u ra tu ry  Rejonow ej, wydobyto z 
wody ciało jednego z chłopców. Ciała d ru 
giej ofiary zimowego w ędkow ania poszu
ku ją  w  w odach zalewu płetw onurkow ie.

Od 13 grudniu
OD 16 GRUDNIA br. autobusy WPK 

k u rsu ją  po sta re j trasie. P rzystanek  koń
cowy „14” będzie, jak  poprzednio, na pętli 
przy ulicy D ąbrowskiego, na Podzamczu.

Red.: Obecnie w  Polsce działa k ilka 
naście firm  ubezpieczeniow ych , za tem  tzw . 
monopol PZU fa k tyczn ie  został przełam a
ny. Nadal jednak wiodącą pozycję wśród  
nich za jm u je  PZU. Czy dużo k lien tów  u- 
byw a n iedaw nem u monopoliście?

W.G.: — W brew pozorom okazuje się, 
że ruch  ten odbywa się już w  'obie stro 
ny. Po prostu  najp ierw  część naszych k lien
tów  zm ieniła ubezpieczyciela, a te raz  w ie
lu w raca do nas. P rzybyw a też nowych 
klientów  i ci coraz bardziej uw ażnie w y
b ie ra ją  firm ę, k tó rej pow ierzą swoje sp ra- 
wy Nasi klienci nie. m r  -ą szukać ,,gdz!eś 
w Polsce” należnego im odszkodowania — 
załatw iani są bezpośrednio, w  najbliższej 
placówce PZU.

Red.: — Inne firm y  są tańsze, tzn. po
bierają niższe składki...

W.G. — Ale czy to w łaśnie wysokość 
składki jest dla k lien ta  najw ażniejsza? Z 
pew nością nie, ale o tym  zw ykle przeko
nujem y się dopiero w tedy, gdy coś się w y
darzy. W brew  pozorom, nasze w arunk i u- 
bezpieczenia są w ogrom nej większości o 
w iele korzystniejsze, zarówno pod w zglę
dem zakresu  odpowiedzialności, jak i bie-

Znieczulica — tak  m ożna nazw ać dzia
łalność w ójta  gm iny U danin p. St. KRZY- 
SZCZUKA, któryś a k u ra t jest przeciw ień
stw em  w ójta  gm iny M ęcinka. Jak  różne 
są reakcje  tych dwóch ludzi na popraw ę 
standardu  życia na wsi! Łza się w  oku 
kręci, k iedy przeczytałam  arty k u ł „Święto 
w C hroślicach”. Założenie wodociągu u ro 
sło tam  do rang i św ięta. Dziękować Bogu 
za tak  operatyw nego w ójta  p. MICHA
ŁA PUZYŃSKIEGO i sołtysa p. ADOL
FA JAROCHĘ.

Jestem  m ieszkanką w si K onary  w  gm i
nie U danin. M am 42 la ta  i 5 dzieci. Mąż 
jest rencistą  inw alidą II grupy. Oprócz 
ren ty  męża nie m am y żadnych innych 
źródeł u trzym ania . Aby ulżyć sobie w  p ra 
cach domowych, zapragnęłam  doprowadzić 
wodę ze studni, odległej o 15 m etrów  od 
mojego domu. Zarów no rodzina ze s tro 
ny m ojej, jak  i męża, zadeklarow ała po
moc finansow ą, 'gdyż m nie nie byłoby 
stać na tak ą  inw estycję.

Ręce m i opadły, kiedy najw iększą prze
szkodą okazał się w ójt, St. Krzyszczuk. 
Jego argum enty: studn ia jest gm inna i 
zam ontow anie pompy grozi porażeniem  
prądem  pozostałych użytkow ników . Więc 
rozkazał m i użytkow ać tradycy jn ie — 
w iadrem  i korbą. — A jeżeli je s t P an i 
ciężko, to  niech ciągną wodę dzieci — po
wiedział. T ak stw ierdził, -pomimo zgody 
trzech sąsiadów  i 11 użytkow ników  stud-

rzem y na siebie, jak  i sposobu liczenia od
szkodowania. Zanim  k lien t zdecyduje się 
n a  w ybór firm y ubezpieczeniowej, pow i
nien  zadać sobie dw a pytan ia: czy polisa, 
k tó rą  ma zam iar w ykupić rzeczywiście 
g w aran tu je  m u w ypłacenie odszkodowa
n ia w tedy, kiedy sądzi, że będzie m u się 
ono należało i czy firm a, k tó rą  w ybra ł d a
je gw arancję  uzyskania należnego odszko
dow ania, czy jest to w iarygodny ubezpie
czyciel.

Często ci, k tórzy  proponują najtańsze, 
a więc pozornie najbardzie j a trak cy jn e  u- 
bezpieczenie, stosują różnego rodzaju  k ru - 
i.zki praw ne, Woźmy ulu ;pj.zykłuuu auW - 
-casco. Jeśli w w ypadku ktoś wgniecie 
b ło tn ik  sam ochodu, to nasz k lien t zn a j
dzie się w  najbardzie j kom fortow ej sy tu a
cji. Jeśli bow iem  błotnik, czy też jak ak o l
w iek inna zniszczona część kw alifiku je  się 
do w ym iany, to PZU w ypłaca odszkodo
w anie w  tak ie j wysokości, że pokryw a ono 
koszt zakupu. N atom iast w ielu  naszych 
konkuren tów  pom niejsza wysokość odszko
dow ania o am ortyzację. Takim i k ruczka
mi praw nym i mogą być k lauzule w  w a
runkach  ubezpieczenia m ówiące (przew aż
nie w  sposób dość zawiły, aby tru d n ie j

(dokończenie na str. 2)

ni, podpisanych w łasnoręcznie na ośw iad
czeniu.

Dzisiaj jestem  już kaleką, po trzebującą 
pomocy męża, inw alidką II grupy po cięż
kiej i skom plikow anej operacji k ręgosłu 
pa w  K linice N eurochirurgii we W rocła
wiu. Podczas mego pobytu w klinice mąż 
n a ją ł robotn ików  z m yślą o m nie i zało
żył wodę, w brew  w ójtow i. Oczywiście, 
wszyscy użytkow nicy s tudn i przyznali m u 
słuszność i poparcie. Wszyscy oprócz w ó j
ta , k tó ry  uznał to  za przestępstw o i sp ra 
wę skierow ał do Sądu Rejonowego w J a 
worze. Chcę podkreślić, że uczynił to  po
m im o 11 podpisów  sąsiadów , opinii rze
czoznawcy—elek tryka, co do bezpieczeń
stw a pom pow ania wody. Myślę, że to  w y
n ik  uporu  i znieczulicy w ójta  na krzyw dę 
ludzką.

Mam nadzieję, że podpisy 11 uży tkow 
ników  i opinia rzeczoznawcy w ezm ą górę 
w  Sądzie, a spraw iedliw ości stanie się za
dość.

ZOFIA CHRUSCIAK

Gdy św. Mikołaj odjechał

Serdeczne podziękowania

„Zapragnęłam ulżyć sobie 
w pracy domowej...”

napisała p. ZOFIA CHRUSCIAK z Konar
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Następne wydanie 
(świąteczne)' 

już we wtorek, 
24 grudnia br.



Dziękuję rodzicom 
za pracę i  wsparcie
— napisała dyrektorka szkoły w Dobromierzu

Biografie
pionierów

SZWED BOLESŁAW — urzędnik, w yk
ształcenie średnie, członek PPR, Ligi M or
skiej. Urodzony 6 czerw ca 1899 r. w So
snowcu. Praktykant- w  biurze fab ryk i Re
narda  w  Sosnowcu (1914). Po w ybuchu 
I w ojny św iatow ej internow any przez 
w ładze niem ieckie i skierow any do pracy 
w kopalni, skąd w 1915 r. udało m u się 
uciec na Dolny Śląsk, gdzie pracow ał w 
różnych gospodarstw ach jako robotnik  ro l
ny. Tam  też skontaktow ał się z grupą 
K orfantego, za co został skazany przez 
Sąd w  Ścinawie na parę m iesięcy w ię
zienia.

W 1918 r. w rócił do Polski i w stąpił do 
W ojska Polskiego. B rał udział w  w ojnie 
polsko-radzieckiej. N astępnie nauczyciel 
(1922), pracow nik gm iny (1923), sam orzą
du m iejskiego w Sosnowcu (1924), urzęd
nik Ubezpieczalni Społecznej w tymże 
mieście (1924—1933) i w  K ielcach (1933— 
—1939). A resztowany przez G estapo w

1939 roku, po przesłuchaniu został osa
dzony w obozie w M eklem burgii, a póź
niej skierow any na roboty przym usow e w 
Syndykacie Rolniczym i Hucie Ludw ik. 
Po w yzw oleniu został oddelegowany przez 
władze PPR  do przeprow adzenia reform y 
rolnej (1945). N astępnie kierow nik  b ryga
dy w  K P PPR  w  Zaw ierciu (1945), k ie row 
nik  W ydziału Ew idencji Ubezpieczalni 
Społecznej w  Zaw ierciu (1945). W sierpniu  
1945 roku przyjechał do Jaw ora. Od sie r
pnia do 5 w rześnia 1954 roku  pełnił funk 
cję II sek re tarza  KP PPR, później w ice
burm istrza (6.09.1945—1.03.1946) oraz k ie
row nika P u n k tu  K ontroli Ubezpieczalni 
Społecznej (1.03.1946—31.11.1946). U stąpił z 
tego stanow iska na sku tek  nieporozum ień 
z lekarzam i. N astępnie przewodniczący 
Kom isji K lasyfikacyjno-Szacunkow ej (5 
grudnia 1947 r. do 30 kw ietn ia 1948 r.), 
sek retarz Cechu Zbiorowego Rzem ieślni
ków  w  Jaw orze (1948?). W la tach  pięć
dziesiątych w yjechał z Jaw ora.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia 
proszę kierować do p. Mirosława Szkiłą- 
dzia, Muzeum Regionalne, ul. Klasztorna 
6, tel. 30-86, wew. 16.

Od w rześnia tego roku  pełnię funkcję 
dy rek to ra  Szkoły Podstaw ow ej w Dobro
m ierzu. Jestem  m ile zaskoczona w ielkim  
zaangażow aniem  rodziców, oraz byłych 
absolw entów  w pracy na rzecz szkoły. 
Chciałabym  w szystkim  podziękować za 
pracę, w sparcie finansow e i dalszą pomoc, 
k tó rą  dek laru ją . Nie w ym ieniam  nazw isk, 
gdyż jest to lis ta  bardzo długa.

Dziękuję rów nież nauczycielom  za za
angażow anie i w spółpracę z rodzicam i; 
podziękować chcę także w ładzom  Gminy 
za zakupienie kolorowego telew izora oraz 
Radzie Sołeckiej D obrom ierza, P ietrzyko- 
w a i Bronowa —- za w sparcie finansow e 
i zakupienie kolum n głośnikowych oraz 
w yposażenia do gabinetu  higieny szkolnej. 
D ziękuję rów nież RSP w P ietrzykow ie — 
opiekunow i szkoły za zakupienie pieca 
elektrycznego do kuchni szkolnej.

Do te j pory rodzice zaadaptow ali m.in.

dużą salę lekcyjną na salę gim nastyczną 
(wm ontowano drab ink i, zrobiono kosz do 
koszykówki, zabezpieczono okna, zam on
tow ano nowe św ietlów ki z zabezpiecze
niem), urządzili szatnię, w ym alow ali i w y
posażyli gab inet higieny szkolnej. W ym a
lowano k ilka sal, urządzono salę audiow i
zualną, zabudow ano ścianę w  harcówce, 
zakupiono w ykładzinę podłogową do jed 
nej z sal, organy elektryczne i odtw arzacz 
video do telew izora.

Na ostatnim  zebraniu  rodzice zadeklaro
w ali dalszą pomoc. To cieszy i daje siłę 
do dalszej pracy. Sądzę, że przy tak ie j 
pomocy rodziców i m iejscowych w ładz 
szkoły m ają  szansę przetrw ania.

W szystkim  zaangażow anym  jeszcze raz 
serdecznie dziękuję.

D yrektor Szkoły 
STANISŁAW A GONET-HAGLAUER

lak to jest z  przełamaniem monopolu W ielkie  lanie
(dokończenie ze str. 1)

się było zorientować) o tym , kiedy n as tę 
pu je „wyłączenie odpowiedzialności ubez
pieczyciela”, jak i jest „udział k lien ta  w  
szkodzie” czy też „sposób w ypow iadania 
umowy przez ubezpieczyciela”.

Red.: — Na co jeszcze pow inniśm y zw ra
cać uwagę przy kupnie ubezpieczenia?

W.G. — K lient pow inien się też dokład
nie wczytać w w arunk i umowy, aby w ie
dzieć, w jak i sposób będzie liczone odszko
dowanie. Jeśli nie jest to w yraźnie n ap i
sane — oddaje się n a  łaskę i niełaskę 
swego ubezpieczyciela. Ubezpieczenia PZU 
są pod tym  względem najbardzie j rze te l
ne. Na przykład, ubezpieczając się na rok 
w  niektórych firm ach nie zdajem y sobie 
spraw y z tego, że gdy otrzym am y odszko
dowanie, um ow a traci ważność wcześniej. 
Więc chociaż zapłaciliśm y za cały rok, m u
sim y albo wykupić polisę po raz drugi

(już przew ażnie drożej), albo przestajem y 
być ubezpieczeni.

Red.: — Dla klienta  jednak jest ważne, 
aby oszczędzić trochę pieniędzy...

W.G.: — Jestem  pewien, że ludzie szyb
ko zorien tu ją się, iż. firm y ubezpieczenio
w ej nie m ożna w ybierać, sugerując się 
tylko wysokością składek. To przecież nie 
o składki chodzi, ale o to, żeby się rzeczy
wiście ubezpieczyć. Czyli w ybrać firm ę, 
k tó ra  w przypadku nieszczęścia zachowa 
się wobec m nie dokładnie tak , jak  tego 
oczekuję. Jeśli idę do sklepu po pom arań
cze, to kiedy już je kupię, los sprzedaw cy 
jest m i Obojętny. Ale nie w  przypadku f ir 
my, w  k tó rej jestem  ubezpieczony. To m u
si być mocna, w iarygodna firm a, bo tylko 
w tedy, w przypadku szkody jak a  mi się 
w ydarzy, mój ubezpieczyciel zrekom pen
suje mi ją  tak , jak  się spodziewam.

rozm aw iał: (r.)

13 grudnia o godzinie 13.13 w  Szkole 
Podstaw ow ej n r  2 odbył się oczekiwany 
w ielki mecz nauczycieli „dw ójki” p rze
ciwko jaw orsk ie j władzy.

W drużynie nauczycieli w ystąpili: LE
SZEK CHRZANOW SKI, JANUSZ W YZI- 
NA, WALDEMAR GLIW IŃSKI, DOROTA 
WOJTOW ICZ, ZENON CYCOŃ i MARTA 
CZYCZERSKA. W ładza do boju w ystaw i
ła: ZDZISŁAW A ROJOW SKIEGO, JA N U 
SZA ŚLIW KĘ, ANDRZEJA MADEJA, 
JACKA KRAJEW SKIEGO, STANISŁA
WA FURTAKA, JOZEFA M OKRZYCKIE
GO i EUGENIUSZA ŁOJKA.

Sala gim nastyczna w ypełniona była po 
brzegi kibicam i, k tórzy  grom kim i b raw a
mi i skandow anym i zm yślnym i hasłam i 
p rzyw ita li drużynę „w ładzy” ' (na park ie t 
w prow adziła ją  przewodnicząca Kom isji 
K ultury , O światy, Sportu  i R ekreacji pani 
BARBARA SKOCZYLAS-STADNIK).

Szalony doping kibiców  drużyny n au 

czycieli dosłownie sparaliżow ał przeciw 
ników! P ierw sze dwa sety „w ładza” prze
g rała  niem al bez w alki. D opiero w  trze
cim secie, gdy w  sali zjaw ił się sam  p rze
wodniczący R ady pan PIOTR WĄTRUC- 
KI, w yw iązała się zaciekła w alka o każdy 
punkt. N iestety, nie pomógł naw et do
ping w iceprzew odniczących Rady M iasta 
panów  ZYGMUNTA HERLENDERA i 
MIECZYSŁAWA MACHURY. R eprezen
tanci „w ładzy” nie zdobyli naw et jednego 
seta. B urm istrz pan BOGUSŁAW W Ę
GIEL m usiał uznać wyższość drużyny p. 
ELŻBIETY WITEK. Po meczu złożył jej 
g ra tu lacje  oraz zapew nił o ufundow aniu  
(z p ryw atnych  składek „władzy,,) tablicy  
do koszykówki.

Zbulw ersow any w ysoką przegraną prze
wodniczący Rady zapow iedział rew anż na 
neu tra lnym  teren ie  oraz zarządził obo
w iązkow e tren ing i sw ojej drużyny.

„ J”

Bal dobroczynny w „dwójce” 
i jego atrakcje

Przedstaw iciele różnych środowisk za
powiedzieli swój udział w  sylw estrow ym  
balu dobroczynnym , organizow anym  przez 
fundację „Nasza Szkoła” przy jaw orskiej 
„dw ójce”. Na balu  bawić się będą m.in. 
nauczyciele, lekarze, praw nicy, kupcy, 
rzem ieślnicy i biznesm eni.
A * "

Im prezę rozpocznie pokaz p ar tanecz
nych z JK T  „Rom an”. S pecjalną oprawę 
m uzyczną przygotow uje nowa grupa m u
zyczna „Country G reen” JANA PIŻYKA. 
S tale powiększa się liczba „zabytków  z 
m inonego okresu”, k tóre zostaną w ysta
w ione na aukcji. Na przykład  redak to r 
naczelny oraz red ak to r sportow y „G J” na 
aukcję przekazali... oryginalną pałę m ili
cyjną, k tó ra  była ponoć w  użyciu pod

czas . pam iętnej m anifestacji sierpniow ej, 
zorganizow anej przez m iejscow ych dzia
łaczy „Solidarności” na jaw orskim  R yn
ku; kom iniarze pp. WŁADYSŁAW ZA
RZYCKI i TADEUSZ LEŚKOW przekaza
li na aukcję orginalny wycior, k tórym  w 
okresie stanu  w ojennego czyścili kom in w 
budynku m iejskiego kom itetu  partii. Za
powiedzieli w ystaw ienie na aukcję swoich 
osobistych pam iątek  z m inionego okresu 
niektórzy kupcy i biznesm eni.

W szystkich, którzy chcą wziąć udział w 
aukcji, prosim y o k on tak t z pan ią EL
ŻBIETĄ W ITEK (Szkoła Podstaw ow a n r  2) 
lub  z redakcją . W ięcej szczegółów na te 
m at balu przedstaw im y w  świątecznym  
w ydaniu gazety.

Uwaga ojcowie 
samotnie wychowujący dzieci

Jaw orsk ie Stow arzyszenie Pomocy L u
dziom organizuje grupę samopomocy „oj
ców sam otnie w ychow ujących dzieci”.

Ojcowie sam otnie w ychow ujący dzieci 
napo tykają  na szereg problem ów, k tórych 
pokonanie w pojedynkę w ydaje się tru d 

ne, a często naw et niemożliwe. W grupie 
Twoje problem y mogą stać się prostsze!

Zapraszam y 15 stycznia L992 roku  na 
godzinę>J6., ulica Legnicka 12. O ferujem y 
kon tak t z psychologiem panią JANINĄ 
SZKIŁĄDŻ, tel. 33-87.

W sprawie niebezpiecznego 
skrzyżowania

In fo rm uję Czytelników  „G J”, że w  sp ra 
w ie skrzyżow ania ulicy S taro jaw orsk ie j i 
L im anowskiego, gdzie najczęściej w J a 
worze dochodziło do kolizji, w ysłałem  od-

2 — Gazeta Jaworska

pow iędnie pismo do D yrekcji Okręgowej 
Dróg Publicznych.

Poprosiłem  w  nim  o analizę praw idło
wości oznakow ania i o dokonanie ew en
tualnych  zm ian popraw iających bezpie
czeństwo ruchu.

STANISŁAW  PODSIADŁO

M iałem  b y ć  w ó jtem
P ragnąłem  gorąco w ygrać konkurs na 

stanow isko w ójta  G m iny w Dobrom ierzu. 
Po pierw sze — nazw a w si jest obiecująca, 
niby dobrze m ierzyć trzeba wszystko, sp ra
w iedliw ie i uczciwie, i ape ty t na stano
w isko również. Po drugie — spełniam  aku- 
ra tn ie  k ry te ria  (ź w yjątk iem  w ieku zapi
sanego w  m ojej m etryce), ale w yglądam  
młodo. Tylko te rm in  złożenia w ym aga
nych dokum entów  upłynął w łaśnie dzisiaj 
— 3 grudnia 1991 r., a podała to „Gazeta 
Jaw o rsk a” z datą 28 listopada 1991roku. 
Sześć dni to  galopująco k ró tk i dystans.

W daw nej Polsce urząd w ójta , u rzędn i
ka książęcego, b^ł dziedziczny. W ójt był 
kim ś ważnym , sądził i przewodniczył sa 
m orządowi w iejskiem u. W prawdzie przy
słowie mówiło: czy w ójt jaki, czy sta ros
ta , drze nas jeden, d rugi chłosta, a co 
zgodliwi ludzie do w ójta  w  sporze nie 
chodzili.

Znam w ielu w ójtów  dzisiejszych, jedni 
cenią sobie ku ltu rę , inni likw idu ją  biblio
tek i publiczne ale pam iętają  o ogrodach. 
Znaczyć pow inni tyle, co prezydent uprzy
w ilejow any. I w arto  pam iętać, że król 
Wł. Łokietek odebrał K rakow ow i p ra 
wo w yboru w ójta  za bu n t przeciw  niem u. 
W ójt m iał swój folw ark , obierany był bez 
konkursu  spośród rajców , dożywotnio i

przez grom adę. Za Jagiellonów  brano  ich 
do w ojska. O w ójtach było dość plotek: 
że trzeba się go bać, że swoje spraw y są 
dził z korzyścią dla siebie, ale i chw ale
bne głoszono hasła — jak i wójt, tak a  i 
grom ada. A te raz  w ó jt może być np. z 
Podhala, także w Dobrom ierzu.

O w ójtach pisano opery, dzieła lite rac 
kie, dziwne rozpraw y m iędzy panem , w ój
tem  a plebanem , w  k tó rej ci dw aj osta
tn i zaw arli, zaiste, śojusz całkiem  w spół
czesny. Pod adresem  nowego pana w ójta  
w D obrom ierzu k ieru ję  ty lko  jedną, ale 
w ażną prośbę, by czytał m oje książki k tó 
re są w  jaw orskiej bibliotece, na razie w 
ratuszu. Dlaczego? A dlatego, że w  nich 
jest o miłości pan i w ójtow ej, jako że mój 
dziadek P iotr, kow al, pełnił ten  zaszczyt
ny urząd. A propos konkursu  o nagrodę 
„Gazety Jaw orsk ie j” na w ielce zasłużone
go obyw atela Jaw ora — muszę wyznać, 
iż moim kandydatem  był Józef Noworól, 
za to, że chce zostać w  tym  m ieście do 
końca życia, a m ógłby w yjechać do sto li
cy i tam  zarządzać Pałacem  K ultu ry  (choć 
gm ach ten  jest nie za ładny, ty le  że w y
soki).

GERARD GÓRNICKI

Na jaworskiej giełdzie 
zanotowano:

SPRZĘT ROLNICZY: kom bajn  „Nep
tu n ”, ciągnik C-330, „Cyklop”, ciągnik 
C-360 (ceny do uzgodnienia), przyczepa
3,5 t  — cena do uzgodnienia.

SAMOCHODY: Jelcz w yw rotka z 1976
roku, S ta r 29 przystosow any do przewozu 
żywca (ceny do uzgodnienia), Nysa Towos 
z 1985 roku  — 25 m in złotych, F ia tl2 6 p z  
1984 roku  — 12 m in złotych, Skoda S-100 
z 1975 roku  — 5 m in zł, W artburg  353 de 
lux  z 1982 roku  — 13,5 m in złotych, Opel 
Ascona z 1979 roku  — 18 m in złotych, 
Syrena 105L plus silnik z 1982 roku — 3,2 
m in złotych, Volkswagen Bus z 1979 r. 
— 38 m in złotych, D aihatsu Cuore z 1981 
roku — cena do uzgodnienia lub zam iana 
na inny.

MOTOCYKLE: WSK-125 — 2,5 m in zł, 
WSK-175 — 3 m in złotych, SHL-125 — 
2 m in złotych.

INNE: silnik do F ia ta  126p nowy — 2,5

m in złotych, silnik SW 680 do rem ontu  — 
cena do uzgodnienia, hydrofor, szyba ty l
na do Skody — ceny do uzgodnienia, r a 
diom agnetofon — 300 000 tys. złotych,
m aszyna do szycia — 1,5 m in złotych.

W JAZD na giełdę jest odpłatny:
— samochody — 10 tys. zł
— jednoślady — 5 tys. zł
— prow adzenie działalności handlow ej i ga

stronom icznej n a  teren ie giełdy — 10 ty 
sięcy złotych.

Podczas trw an ia  giełdy czynny jest r a 
diowęzeł, k tó ry  odpłatn ie (5 tys. zł za ko
m unikat) będzie inform ow ał o ofertach 
sprzedaży i kupna.

GIEŁDA czynna jest w  każdą niedzielę 
w godzinach od 8 do 13 na teren ie jaw o r
skiej „Agrom y”, róg ulic Kuzienniczej i 
Słowackiego. Na giełdzie m ożna handlow ać 
wszystkim , za w yjątk iem  alkoholu!

..R”
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Kramz mądrością
Mieszek Zwycięzca w  1947 roku  osiedlił 

się na obszarze pow iatu  jaw orskiego. W 
1948 r. ogłoszono zapisy do k lasy  m a tu ra l
nej dla pracu jących  przy Szkole Ogólno
kształcącej stopnia podstaw owego i liceal
nego w  Jaw orze. Zbyszek nam ów ił swego 
b ra ta  M ieszka do zapisu do k lasy m a tu 
ra lne j. Zapłacili opłatę za ku rsy  i obaj 
zapisali się. Nam ówili podczas w akacji 
pana S ylw estra z M ściwojowa, aby on także 
zapisał się do k lasy pierw szej kursów  dla 
pracujących. P an  S ylw ester odm awiał 
uparcie i narzekał, że w ydatk i na ośw ia
tę  zbyt w iele już kosztują. — M usiałem  
kupić sobie książkę „Pan T adeusz” A. 
M ickiewicza na polecenie dyrek to ra  pana 
JANA JUCHNIEW ICZA i przeczytać ją, 
bo na egzam inie w stępnym  on ustalił, że 
nie przeczytałem  jeszcze tej naszej epopei 
narodow ej. Potem  woziłem  dwóch św iad
ków z M ściwojowa do b iu ra  notarialnego, 
aby podpisali oświadczenie, że przed II 
w ojną św iatow ą ukończyłem  pozytywnie 
VII klasę szkoły powszechnej na kresach 
wschodnich. N astępnie _ poprowadziłem  
m ych św iadków  do res tau rac ji „Koloro
w a” przy pl. W olności i zafundow ałem  im 
dwa obiady z koniakiem . M am już tych 
w ydatków  finansow ych za wiele...

— Droga do egzam inu dojrzałości —■ 
rzekł Mieszek Zwycięzca — w ym aga w ię
cej w ydatków  i w ytrw ałości, drogi panie 
Sylw estrze! Oto ja  dziś spotkałem  dwóch 
sprzedaw ców  z G recji na jaw orsk im  ta r 
gow isku m iejskim . Po długich prośbach i 
podarunku  k ilku  paczek am erykańsk ich  
papierosów  w yjaw ili m i in te resu jącą  no 
winę, że już ju tro  za in sta lu ją  na ta rgu  
stragan  z napisem : Tu sprzedaje się m ąd
rość. Ceny od 1 złotego dukata  wzwyż.

— Więc co, — spytał Zbyszek — panie 
Sylw estrze, czy idzie pan  ju tro  z nam i do 
k ram u z m ądrością?

— Nie jestem  tak i naiw ny — rzekł p. 
S ylw ester — aby m onety dukatow e lek
kom yślnie w ydać za niepew ne, rzekom o 
skrzydlate  słow a greckim  przekupniom . 
Nie m am  zaufan ia do greckich w ydrw i
groszów.

— N atom iast ja, panie Sylw estrze —

rzekł Mieszek Zwycięzca — jestem  bardzo 
spragniony now ej m ądrości Greków.

—• Możecie się targow ać z G rekam i, ale 
beze mnie!

— Nikogo nie przym uszam  do ta rg u  o
m ądrość. Zbyszku, w ręczam  ci 1 złotą 
m onetę p ięciorublow ą z m ennicy cara 
Rosji i proszę cię bardzo: idź ju tro  do
straganu  G reków  i kup  m i mądrość!

— Nie boi się pan  Mieszek oszustów 
greckich?

— Nie boję się. W drodze do p raw dzi
w ej m ądrości trzeba być odw ażnym  i n ie 
raz zaryzykow ać i płacić słono za m ądrą  
radę...

P an  Sylw ester w yjechał z Jaw ora  do 
swojego m ieszkania obok budynku szko
ły podstaw ow ej w  M ściwojowie. B racia 
Zbyszek i M ieszek pozytyw nie zdali egza
m iny dojrzałości w  lipcu 1949 roku  i 
otrzym ali stosowne zaśw iadczenia od dy
rek to ra  szkoły ogólnokształcącej st. pod
stawowego i licealnego w  Jaw orze. Z gro
na 24 osób ty lko  3 mężczyzn zdało egza
m iny dojrzałości. W śród nich byli w tedy 
Zbyszek i Mieszek.

M inęło 17 la t. W czasie krw aw ych w y
darzeń czerwcowych 1956 roku  w  Poz
nan iu  pan Mieszek Zwycięzca p rze
jeżdżał autobusem  PKS przez wieś Mści
w ojów  i w idział, jak  pan Sylw ester sta ł 
na drab in ie ze zbijakiem  i m łotem  w  p ra 
wicy i pracow ał ciężko nad zrąbaniem  
w ypukłych złotych lite r  m aksym y m ądro
ści psalm isty  Pańskiego z frontow ej ścia
ny  szkoły podstaw ow ej. M aksym a ta  — 
tak  należy przypuszczać — nie podobała się 
ateistom  z kom itetu  gm innego w M ściwo
jowie. K to wie? Gdyby pan  S ylw ester k u 
pił w 1948 r. s ta roży tną frazę m ądrościo- 
w ą z panem  Zbyszkiem  z k ram u  z m ądro
ścią, może w  1956 roku  przez b rak  m ądro
ści nie zniszczyłby ' skrzydlatych  słów z 
fron tonu  szkoły podstaw ow ej w  M ściwo
jowie? Zniszczyć w tedy było łatwo... Ile 
te raz  będzie wynosić koszt odbudowy zło
tych lite r  m aksyfny łacińskiej? Chyba 
k ilkanaście m ilionów złotych...

Drogi Czytelniku!!! Z pew nością jesteś 
bardzo ciekaw  treści złotej m yśli zakupio
nej za złotą m onetę pana Zbyszka ze s tra 
ganu z m ądrościam i G reków ? P an  Zby
szek mocno cenił sobie tę  m yśl m ędrców  
starożytnych, bo kazał ją  w yhaftow ać na 
p ięknej m akacie i pow iesił sobie nad łóż
kiem  na ścianie. Oto je j treść: „Cokol
w iek czynisz, czyń roztropnie i oglądaj się 
za końcow ym  rezu lta tem ”.

KAROL W IKTOR M AŁASIEW ICZ

Ja
i Sienkiewicz

Pisałem  w  „Życiu L ite rack im ”, że Jaw or 
raz w  roku  w  czasie biesiad literack ich  
— zdobywa się na m iano stolicy k ra ju  dla 
pisarzy. P rzew idyw ałem , że będzie dla 
tw órców  książek przejściem  do olim pij
skiej drużyny boga Apollo. W szak onże 
ra tow ał z nieszczęść i śm ierć odw racał. 
W ypada zatem  po jesiennych zbiorach 
obchodzić ku  czci A polla — święto. D la
czego? Czytelnicy „Gazety Jaw o rsk ie j” 
zapew ne zauw ażyli, że au torzy  nowych 
arcydzieł rozpoczynają kam panię dla ich 
rozgłosu w łaśnie w  księstw ie świętego 
M arcina.

Tw órcy różnie odnoszą się do sw ojej 
pracy. Są tacy, k tórzy  swe .dzieło zosta
wiają, na pastw ę czytelników  i k ry tyk i, 
nie pisną jednego słowa w  obronie an i 
też w  pochwale. Inn i znów uw ażają, iż 
w łaśnie au to r zna całą p raw dę o swoim 
dziele, on n a jtra fn ie j po trafi ocenić swój 
zam iar i realizację, dlatego może pisać 
recenzję o sam ym  sobie ku  potomności. 
Byli i w ielcy pisarze, k tórzy  rozkładali

stragan  i sprzedaw ali z powodzeniem  
w łasne „tw ory” z autografem . W ozili po 
k ra ju  w  w alizkach, nie w stydzili się tego 
— i słusznie.' Naw oływ ali: kupujcie, czy
tajcie! Są i tak  m ądrzy, że prow okują 
czytelników , w zyw ają na pojedynek ufni, 
że w ygrają.

Co z tym  fan tem  robić? Pozwolić na 
wszystko, by nie doszło do nieszczęść, do 
p la jty . Milczą n a  tem at swoich dzieł — 
niech milczą, piszą recenzje w  swoich m a
rzeniach — niech piszą, hand lu ją  swoim 
nazw iskiem  — niech hand lu ją , w zyw ają 
n a  pojedynek — to się bić na szpady. 
Ale m nie chodzi po głowie py tan ie n ieu 
stanne — dlaczego Henio Sienkiew icz b ije 
nas n a  głowę. „Quo vadis” — zajm ujące, 
sensacyjne, sportow e, rzym skie, skom po
now ane historycznie i ideologia ludzka, 
dla ludzi na całym  świece. Skala efektów  
rozległa. U obcych wzięcie, u swoich gry
masy. R ezultaty  finansow e ogromne, H ol
lywood, bez zdejm ow ania pieluszek i chu
sty  z tw arzy.

No, cóż, ja  takiego dzieła nie napiszę. 
Bo — nie chcę. Zresztą, niew ażne co kto 
napisał, w ażne jest, jak  czytelnik to  od
czyta. Tak uczy s ta re , chińskie przysło
wie.

GERARD GÓRNICKI

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (26)

Anioł i diabeł
Znany jaw orzanin , lite ra tu row y  tw ór

ca, popadł pewnego razu  w okru tne ta ra 
paty. Przyczyna była jak  zwykle try w ia l
na. Ot, coś tam  niedobrze poszło i żeby 
popraw ić nastró j, opróżniło się k ilka m a
łych, aczkolw iek pękatych kielonków  w 
tow arzystw ie... lustra . W chłonięte pro- 
m ille rozgrzały mózg i trzew ia. N iestety, 
otum aniły anioła em anującego na co 
dzień z poczciwego tw órcy. I anioł się 
zdrzem nął. W jego m iejsce pojaw ił się 
skw apliw ie diabeł. On to  pokierow ał tego 
dnia kolejam i losu naszego nieszczęśnika. 
A koleje te  były  koślawe.

Nogi poniosły lite ra ta  do centrum , b li
żej ludzi. O ty le bliżej, że z kim ś się 
spotkał, dopił, z czego kon ten t wielce był 
diabeł. A anioł spał nadal. I koniec koń
ców stało się tak, jak  diabłu było po m y
śli!

Nasz tw órca zaniem ógł twórczo. W yo
braźnia, niepospolity  um ysł, inw encja 
tw órcza pobudziły go do życia.. L ite ra t za
skoczył, nie ty lko  siebie, ale i przechod
niów. Otóż na ulicy Legnickiej, n i stąd  ni 
zowąd, obłapił idącego chodnikiem  niepo

zornego i cichego człowieka. D iabeł sza
lał... Zniewolone alkoholem  ręce łapały, 
m acały, • przyciągały, były  natarczyw e 
(szukały tem atu?). Do tego stopnia, że 
dla zaczepionego sta ły  się te  ruchy  groź
ne. Ocenił, że oto ktoś go napad ł i ani 
chybi chce go pozbawić zdobytych po m ie
sięcznym  w yczekiw aniu em ery talnych  pie
niędzy! W rzask, tu m u lt i przechodnie 
spłoszyli szalejącego diabła. N apastn ik  
zwiał. Z atrzym ał się dopiero w  dom u w 
objęciach w ita jącej go m ałej córeczki. 
R eakcję żony należałoby pominąć.

Długi, zbawczy, leczący kaca sen p rzer
w ał telefon. Głos w  słuchaw ce (a był 
to  policyjny głos) otrzeźw ił lite ra ta  doku
m entnie. Otóż zgłoszono napad, próbę 
okradzenia, a spraw cą m iał być nasz 
w spom niany bohater. K toś go rozpoznał. 
Szczęściem w  nieszczęściu było to, że ten  
k tó ry  dzwonił, znał dziw actw a arty s ty  (a 
jakiż to a rty s ta  jest bez dziwactw?). W y
jaśnieniom , przeprosinom  nie było końca. 
Po czasie i p ro k u ra to r uznał postępow a
nie za groteskow e; to też skończyło się na 
przestrodze.

Anioł? Anioł początkow a m iał kaca, 
później długo, długo w yrzyty  sum ienia. 
D iabeł znikł, by przypom nieć się po la 
tach... * „A ra”

„Msza” i „Nabożeństwo”
W odniesieniu do a rty k u łu  „L ata dw u

dzieste, la ta  trzydzieste...”, k tó ry  ukazał 
się w  nr. 49 „G J” p ragnę podać sp rosto 
w anie. W artyku le  tym  padły  słowa: 
„P ierw sza m sza została odpraw iona pod 
gołym niebem ”. Otóż nie była to „m sza”. 
W liturgicznym  języku Kościoła Ew ange
lickiego używ a się słow a „nabożeństw o”. 
M iędzy „m szą” w  Kościele K atolickim , a 
„nabożeństw em ” w Kościele Ew angelickim  
w ystępuje zasadnicza różnica. N iniejszy 
a rty k u ł odnosi się do Kościoła Pokoju. 
Je st to kościół ewangelicki. Z atem  uży
cie słow a „m sza” jest niewłaściw e. W ko 
ściołach ew angelickich nigdy nie odbyw a
ły i nie odbyw ają się msze. „M sza” jest 
ofiarą a „nabożeństw o” zw iastow aniem  
Słowa Bożego.

W , prak tyce Kościoła Rzym skokatolic
kiego msza jest cen tra lnym  aktem  ku ltu  
i Kościół trac i możliwość działania, jeśli 
n ie może odpraw iać mszy. Msza w  Koś
ciele K atolickim  pojm ow ana jest jako bez
k rw aw a ofiara, k tó rą  sk łada kap łan . Dog
m at o mszy rozw inął się w Kościele Rzym 
skokatolickim  w  dw u k ie runkach  — obie
ktyw nym  i subiektyw nym . -

O biektyw na strona mszy to" ofiara w i
dziana od strony  dzieła C hrystusa. A kcen
tu je  ona, że jest to  dzieło Pana. W tym  
znaczeniu ofiara eucharystyczna działa na 
zasadzie ex opere operato, to znaczy jest 
w ażna w skutek  dokonania sam ego dzieła, 
czyli odpraw ienia mszy, gdyż działającym  
jest C hrystus i On sw ą ofiarę ak tualizu je . 
To znaczenie mszy, jako  ofiary sk ładanej 
przez sam ego C hrystusa podkreślił P ius 
X II w  encyklice M ediator Dei (1947). 
Tak po ję ta  msza jest syntezą całego k u ltu  
katolickiego, urzeczyw istnieniem  zbawcze
go dzieła C hrystusa, szczytem, do którego 
zm ierza działalność Kościoła i jednocześ

nie źródłem , z k tórego w ypływ a cała je 
go moc.

S ubiek tyw na strona m szy podkreśla  ro 
lę kap łana , przez k tórego się C hrystus w 
E ucharystii ofiaru je, oraz w iernych  ucze
stniczących w  mszy. Z tego p u n k tu  w idze
n ia  m sza działa w  sposób zw any ex opere 
operatis, czyli ze w zględu na tego, k tó ry  
ją  odpraw ia. Obie strony  mszy — obiek
tyw na i sub iek tyw na — są zw iązane, w 
ten  sposób łączy się łaska Boża z zasługą 
człowieka.

Kościół Ew angelicki zdecydow anie od
rzuca naukę o bezkrw aw ej ofierze m szal
nej. W praw dzie K oM esja A ugsburska 
(Księga D ogm atyczna Kościoła Ew engelic- 
kiego) głosi, iż n iesłuszny jest zarzut, ja 
koby ew angelicy nie uznaw ali mszy; K on
fesja  A u g sb u rsk a , m a jednak  na m yśli 
człon nabożeństw a obejm ujący K om unię 
Św iętą (missa fidelium ). Co 'do ofiary 
m szalnej natom iast postaw a jest negaty 
w na. S akram ent, k tó rym  także jest K o
m unia Św ięta, jest dziełem Bożym, W k tó 
rym  P an  daru je  człowiekowi darm o łas
kę, natom iast ofiara (sacrificium ) jest 
dziełem  człowieka, k tó ry  p rzedstaw ia Bo
gu swe zasługi, zabiegając o łaskę.

Bóg ofiarow ał w łasnego Syna dla zba
w ienia św iata (Jan  3,16 Rzym. 8,32; II Kor. 
5,19). Jezus złożył ofiarę na Golgocie w 
postaci swega życia raz na zawsze (Jesteś
m y uśw ięceni przez ofiarę ciała Jezusa 
raz  na zawsze. H ebr. 10,10), k ładąc k res 
ofiarom  i kap łaństw u  (Hebr. 10, 12—18). 
Jezus polecił uczniom  głosić Ew angelię 
(Mat. 28,19—20), p rze to  w  cen trum  nabo
żeństw a ewangelickiego jest głoszenie 
Słowa Bożego.

ks. ROMAN KLUŻ

W PRZEDDZIEŃ JUBILEUSZU 750-LECIA

„Czarna ogarnia mnie rozpacz../'
C zarna, jak  smoła, ogarnia m nie rozpacz 

gdy widzę, co się dzieje z tym  m iastem  w 
przededniu  jub ileuszu 750-lecia! Spraw a 
bezm yślnego niszczenia naszych ulic i 
chodników  jest s ta ra  jak  peerelow ski soc
jalizm  i, n iestety , w ciąż ak tu a ln a  pomim o 
tego, iż m iało być inaczej: m ądrzej, osz
czędniej i p iękniej.

Oszpecanie m iejsc, po k tórych  chodzi
m y i jeździmy, trw a  od co najm n ie j k il
k unastu  lat. I, co gorsza, za nasze p ien ią
dze i, kosztem  naszych nerw ów . L ikw i
duje się kam ienne płyty na chodnikach 
i g ran itow ą kostkę na u licach w  imię b li
żej niepojętych celów i interesów  (bo prze
cież na pew no nie w  trosce o zdrow ie i 
praktyczność, oszczędność i nowoczesność). 
P rzeciw nie, nie m am  złudzeń co do tego, 
że obecne postępow anie w prost godzi w 
.wym ienione w artości. To po p rostu  skan 
dal: aby k ilku  partaczom  dać robotę i
pieniądze, k ładzie się wszędzie, naw et 
tam  gdzie to  zbędne, tzw. dyw aniki a sfa l
tow e (to tak ie  określenie fachowców  z 
branży, sic!).

Na świecie w  ram ach  tro sk i o zdrow ie 
m ieszkańców  i środow isko na tu ra ln e  — 
cen tra  m iast (zwłaszcza h istoryczne cen
tra) m ają  ciągi kom unikacyjne w ykonane 
z m ateria łów  ceram icznych lub  kam ien

nych. U nas odw rotnie — kam ienne uli" 
ce zalew a się asfaltem , z chodników  zry 
w a pły ty  i w szystko asfa ltu je! To już za
k raw a na paranoję! Gdyby chociaż robio
no to  dobrze, to  pół kłopotu. Ale prze
cież sam i w idzim y, że uk ładanie asfa ltu  
po przekopach gazow ników  i energetyków  
urąga w szelkim  norm om  przyzwoitości, 
nie m ówiąc już o jakości. Czy n ik t z tych, 
k tó rzy  decydują i nadzoru ją w ykonanie 
owych prac nie w idzi tego? Czy ktoś poli
czył, ile te  „sm ołow iny” kosztu ją złotó
w ek, i ile s tra t n iew ym iernych przynoszą 
poprzez lansow anie złej roboty?

M nie już nic specjalnie n ie  zaszkodzi 
(w tak im  jestem  w ieku), ale młodym , 
owszem, d latego dobrze im radzę: ucie
kajcie  z tego m iasta  i k ra ju  n a jd a le j, jak  
to ty lko  możliwe, znajdźcie sobie coś no r
m alnego, bo tu ta j naw et godnie nie um 
rzecie.

P.S. Nie w ierzcie, że to  NIE WY, lecz 
M IASTO zapłaci za nap raw ę ulic i chod
ników, za um ożliw ienie korzystan ia z n ich  
bez narażan ia  życia, zdrow ia i poczucia 
estetyki.

Sw oją drogą szkoda, że nasi rad n i to  
aniołow ie, k tórzy  nie stąpa ją  po ziemi.

A.G.

Krótka historia jaworskiego 
Liceum Ogólnokształcącego

W każdym  m ieście i regionie jest p la 
cówka szkolna, k tó ra  n ie jako  au tom aty 
cznie przy jm uje funkcje jednostk i w iodą
cej w  procesie edukacji. Dla m ieszkańców  
Jaw ora  oraz dawnego pow iatu  jaw orsk ie
go ta k ą  placów ką jest L iceum  Ogólno
kształcące im. Księcia Bolka I. Je s t to 
szkoła, k tó ra  w ychow uje i kształci szero
kie rzesze młodzieży, daje możliwość po
b ieran ia  nauk  w ielu  pokoleniom  m łodych 
ludzi z Jaw.ora i okolic. Je s t to  m iejsce 
pracy  w ielu w spaniałych pedagogów i n a 
uczycieli.

Tym  cyklem  pub likacji chcę przybliżyć 
Czytelnikom  kró tko  znaną h istorię te j 
szkoły. Jednocześnie opisując pow stanie i 
dzieje Liceum  Ogólnokształcącego, osadzę 
tę  h istorię w  realiach  „Polski pow iatow ej” 
i pow iatow ej oświaty.

P ub likac ja  ta  oparta  jest na dostępnych 
dokum entach, w spom nieniach pionierów  
jaw orsk ie j oświaty. M am  świadom ość, że 
przez to  udzielę obecnym  i n iedaw nym  
uczniom  k ró tk ie j lekcji historii, a wśród 
byłych absolw entów , pracow ników  dydak
tycznych i adm in istracy jnych  w yw ołam  
chwile refleksji i w spom nień. Bardzo pro
szę, by zechcieli tym i refleksjam i i w spo
m nieniam i podzielić się za pośrednictw em  
redakcji z C zytelnikam i „Gazety Ja w o r
sk ie j”.

Początki szkolnictw a na ziem iach po
w iatu  jaw orskiego były bardzo trudne. Z 
w ypow iedzi byłych nauczycieli oraz z an a

liz pierw szych spraw ozdań kierow ników  
szkół w ynika, że zaczynano .właściwie od 
niczego.

N ajtrudn iejszym  problem em  w  czasie 
organizacji szkolnictw a w  powiecie był 
b rak  k ad ry  nauczycielskiej. U trudniało  to  
o tw ieranie now ych szkół, a to  z kolei by
ło powodem, że około 180 dzieci w  roku  
1947 nie realizow ało obowiązku szkolnego. 
Rozwój szkolnictw a u tru d n ia ły  ponadto  
zniszczenia w ojenne. S tra ty  w  budow nic
tw ie szkolnym  były  niew ielk ie — je d n ak 
że część budynków  m iała zniszczone d a
chy, okna, podłogi, drzwi, zam ki i ogro
dzenia (dane ze ' spraw ozdań organizato
rów  szkół do In spek to ra  Szkolnego — lis- 
stopad 1945 r.).

Mimo to, już 15 sierpn ia 1945 r. odby
ło się p ierw sze zebranie nowo zorganizo
w anej ad m in is trac ji szkolnej z inspekto
rem  WINCENTYM REMIONEM i FRAN
CISZKIEM  BAŻYKIEM w  ro li sek re ta 
rza. Na zebran iu  tym  garstk a  ludzi (do
słownie) w ytyczyła k ie ru n k i rozw oju  ja 
w orskiej ośw iaty. O dbudow a zniszczonego 
w ojną szkolnictw a i zapew nienie pow 
szechności nauczania — to były spraw y 
uznane za najw ażniejsze.

BW

(dalszy ciąg w  następnym  num erze)
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OGŁOSZENIA drobne
N apraw a junkersów  gazowych. Roczna 

gw arancja! Wiadomość w redakcji.
*

M ontaż i nap raw a junkersów  i pieców 
e.o. — S tanisław  Białowąs, ul. W ieniaw 
skiego 8a/3.

*
Żaluzje wielokolorowe, poziome, piono

we, m arkizy, rem onty, na ra ty , zam ki 
„T ytan”. t e l .  33-52, wieczorem.

*
W ideofilm owanie. Telefon 33-65.

*
W ideofilm owanie. Telefon 40-12

*
G rupa muzyczna „Vega 92” — im prezy 

rozrywkow e, zabawy, w esela. Tel. 33-34 po 
godzinie 16._

*
B etoniarn ia — Piotrow ice 141 (w pobli

żu szkoły) oferuje p ły ty  WPS, pustak i „Al
fa”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
pły ty  chodnikowe, kraw ężniki, obrzeża. Is t
n ie je  możliwość załadunku i tran sp o rtu  
w yrobów. Tel. Jaw o r 30-68, wieczorem.

*
Sprzedam  m ieszkanie własnościowe. Te

lefon 26-89.
*

Szukam  pracy  w  sektorze pryw atnym  w  
charak terze księgowej lub ekspedientki. 
W iadomość: tel. 18-78 od 7 do 15.

Sprzedam  kom plet używ anych mebli: 3 
segm enty 0,90X2,10 drewnopodobne. Cena 
do, uzgodnienia. Tel. 45-39.

*

K upię obligacje. Tel. 45-39.
*

Sprzedam  T arpana rok. prod. 1991 lub 
zam ienię na osobowy. Zimowy, gruby  czo
snek, do sprzedania. U danin  75.

*
Handlowo-Usługowa Spółka Cywilna 

, Domos”, Jaw or, ul. Dąbrowskiego 15, te 
lefon 29-39 (była baza PTHW ) świadczy 
usługi w  zakresie park ingu  strzeżonego 
(całą dobę) oraz posiada do w ydzierżaw ie
n ia  garaże o łącznej pow. 75 m 2 i pom ie
szczenia biurow e z telefonem . Polecam y 
szeroki asortym ent części zam iennych do 
sprzętu  gospodarstw a domowego.

*

Ośrodek Językow o-K om puterow y „Euro- 
b it” tw orzy nowe grupy  na kursy  języka 
angielskiego i niemieckiego, dla początku
jących i średnio zaaw ansow anych. Z ape
w niam y podręczniki, kasety  au d io iv id eo . 
P rzyjm ujem y zapisy na kursy  kom putero
we Com modore 64, Amiga, IBM — p ro 
gram y użytkowe dla zakładów  pracy i in 
stytucji. P rzyjm ujem y teksty  do tłum aczeń.

Inform acje i zapisy: w torek, czw artek 
godż. 16.00—16.30 w S.P. n r 2, sala 21, 
p lan  Bankowy 1, lub codziennie po 19, ul. 
Reja 7/3.

*
Sprzedam  ap a ra t „Zenit” XP-12, te leo

biektyw , kom pletne w yposażenie ciem ni fo
tograficznej. Tel. 47-19, po godz. 19.

*
Sprzedam  gospodarstwo rolne o pow. 

10 ha w raz z nowym  budynkiem , w Pie- 
laszkowicach. W iadomość w redakcji lub 
tel. U danin — 330.

*

' U niew ażnia się skradzioną pieczątkę o 
treści: Sklep z a rtyku łam i rolno-spożyw - 

. czymi i przem ysłowym i, Zygm unt Szaf ul - 
ski. Goczałków, ul. Strzegom ska.

*
Sprzedam  nowego Żuka oraz zam rażar

kę 480 litrów . Niedaszów 17.
*

: Sprzedam  pilnie m ieszkanie w  Jaw órze 
oraz 2 garaże. Ul. Legnicka 19.

*
Sprzedam  wózek inw alidzki — tanio. 

Telefon 47-66.
*

Tapetow anie mieszkań, szybko i solid
nie. Telefon 17-87.

*
Sprzedam  w yposażenie sm ażalni: rożno 

elektryczne n a  12 kurczaków , stoliki i k rze
sła oraz 2 frytkow nice. Tel. 33-58.

Muzeum Regionalne
w JAWORZE, UL. KLASZTORNA 6 — teł. 30-86 i 23-21

ZAPRASZA
w środy, czwartki, piątki, soboty i niedziele 

w godzinach od 10 do 16
KAWIARNIA „MUZEALNA”

' zaprasza codziennie w godz. 10— 21
MUZEUM PREZENTUJE BOGATE ZBIORY SZTUKI i RZEMIOSŁA 

oraz ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

— oprow adzania po w ystaw ach  i po mieście g rup  i osób pojedynczych
— konserw ow ania dzieł sztuki m alarstw a ściennego i kam ien iark i
— sprzedaży w ydaw nictw a, pam iątek , rysunków  oraz drobnych dzieł sztuki 

i rzem iosła
— badań  archeologicznych
— tran sp o rtu  osób i tow arów  sam ochodem  „N ysa”
— 'w ynajm ow ania  sali odczytowej i k aw ia p ii na im prezy oficjalne i tow a

rzyskie.

Jaworski Ośrodek Kultury
PROWADZI:
— JAW ORSKI KLUB TANECZNY „ROMAN”

— TEATR ANIM ACJI „DO-DO”
— AMATORSKI KLUB FILMOW Y „CREDO”

— KLUB FOTOGRAFIKA „JOH N ”
— SEKCJĘ PLASTYCZNĄ dla zaaw ansow anych i początkujących 

— TEATRZYK DZIECIĘCY
— CHOR ,

— SEKCJE BRYDŻA SPORTOWEGO 
— ZESPÓŁ MUZYCZNY „BIEM”

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:
— organizacji im prez rozryw kow ych, uroczystych przyjęć rodzinnych, rau tów  

tow arzyskich, bankietów  w eselnych, urodzinow ych itp.
— żyw ienia wycieczek turystycznych

— w ideofilm ow ania
— tran sp o rtu  towarowo-osobowego

— nagłaśn ian ia im prez m asowych

Ponadto w strukturze JOK-u działają:
K lub „Piw nica RSU szow a” — G iełda sprzętu  rolniczego, samochodów, 

m otocykli itp. — P unk t sprzedaży kw iatów , pam iątek  i w ydaw nictw  
o Jaw orze — K iosk w arzyw no-spożyw czy — A ntykw aria t 

Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  jest w ydaw cą tygodnika „G azeta Jaw orska”

1 Q D  □ Q Q H
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

O FER UJE:

0  Odzież i obuwie z im portu  

£  K urtk i dziecięce 

£  Obuwie dziecięce 

i młodzieżowe

%  Odzież skórzaną

#  Artykuły papiernicze

•  Druki akcydensowe 

(rachunki, paragony)

oraz papierosy: P opularne - 2100, K lubow e - 3000, C arm en - 4500, Caro - 4400 

Prowadzimy również WYPOŻYCZALNIĘ KASET VIDEO 

ceny: 5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend

Z okazji 20 rocznicy
zaw arcia zw iązku m ałżeńskiego 

najlepsze życzenia

żonie KRYSTYNIE
składa

m ąż STANISŁAW  
z KRZYSIEM  i TOMKIEM

PUNKT HANDLOWY

AGENCJA „ B I T ”

Świadczy usługi w zakresie:

— zakładania spółek, stow arzyszeń, 
fundacji itp.

— udzielania porad praw nych

— ściągania należności finansow ych 
od nierzetelnych kon trahen tów

Legnica, ul. Roosevelta 1, II  p. 
(w torki, czw artki, p iątk i — 9—14)

Ceny kryzysowe!
Wybór ..............................

Poleca i zaprasza

SKLEP
WIELOBRANŻOWY

Ul. Witosa — pawilony:

-  OBUW IE NA KAŻDĄ OKAZJĘ 
— SKARPETKI, RA JSTOPY  

— TORBY i TOREBKI 
— RĘKAW ICZKI

Kupisz, nie kupisz —
ZOBACZYSZ, ŻE WARTO NABYĆ:

-  OBUWIE NA KAŻDĄ OKAZJĘ 
— SKARPETKI, RAJSTOPY 

— TORBY i TOREBKI 
— RĘKAW ICZKI

ZAPRASZAM Y

do SKLEPU

WIELOBRANŻOWEGO 
pawilon, ul. Witosa

M iejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej

ZWRACA SIĘ Z PROŚBĄ

DO JAW ORZAN

o nieodpłatne przekazanie kuchenki 
węglowej (lew ostronnej) na rzecz 

naszej podopiecznej.
Prosim y o kon tak t z kierow niczką 

sekcji św iadczeń

p. U rszulą G alą 
ul. Legnicka 12, tel. 33-87

4 — Gazeta Jaworska

*

Zaginął w ilczur podpalany (suka) z kol
czatką na szyi. Tel. 27-80, po godz. 15.

*
K upię jęczm ień i pszenżyto, Jugow a 56, 

tel. (73)586-270 lub Jaw or 41-59.
*

Do w ynajęcia m ieszkanie 3-pokojowe. 
Telefon 28-64.

*
Sprzedam  F ia ta  1500, rocznik 1978. Te

lefon 25-87 po godz. 19.
*

Tanio sprzedam  ocieploną w ykładzinę 
lentex, 40 m 2. Tel. 24-94.

Na podstaw ie a rt. 28, ust. 1 oraz a rt. 30, ust. 1 i 2 U staw y z 12 lipca 1984 r. 
o p lanow aniu  przestrzennym  (Dz.U. n r  17 z 1989 r., poz. 99)

W ÓJT GMINY MĘCINKA 

PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

że w dniach od 16.12.1991 r. do 10.01.1992 r. w  Urzędzie G m iny w Męcince 
wyłożony jest do publicznego w glądu p ro jek t zm iany planu  ogólnego 

zagospodarow ania przestrzennego G m iny M ęcinka dotyczący lokalizacji 
gazociągu wysokiego ciśnienia DN-400 re lacji Jaw or — Je len ia  Góra 

przebiegającego przez te ren  gminy.
Z ainteresow ane organy adm in istracji państw ow ej, jednostk i gospodarcze, 
organizacje i osoby fizyczne mogą w  oznaczonym term in ie zgłaszać uwagi 

i w nioski do p ro jek tu  zm iany planu.



^ - M I E S I Ę C Z N E
WKŁADY SPECJALNE 

WYŻEJ OPROCENTOWANE

w wysokości 10 min zł i wielokrotności tej kwoty

ODSETKI W STOSUNKU ROCZNYM: 

od 10 milionów złotych — 35"/« 
od 20 milionów złotych — 36°/« 
od 50 milionów złotych — 37°/o

Jeśli przez 3 miesiące oprocentowanie nie zmieni się 
to po upływie tego okresu PKO wypłaci:

„od 10 milionów zł — ponad 0,8 min złotych
od 20 milionów zł — ponad 1,7 min złotych
od 50 milionów zł — ponad 4,5 min złotych

ZAPRASZAMY

do naszych kas w Jaworze, ul. Poniatowskiego 7 
gdzie otwieramy książeczki na wysoko oprocentowane, 

wielomilionowe wkłady terminowe

Państwowe Przedsiębiorstwo Rolniczo-Doświadczalne
Targoszyn

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

— REMONTÓW KAPITALNYCH CIĄGNIKÓW  U rsus C-360 i C-360-3p
— REMONTÓW PRZYCZEP CIĄGNIKOW YCH
— ponadto oferujem y SZEROKĄ W SPÓŁPRACĘ PRODUKCYJNĄ 

I HANDLOWĄ w zakresie sto lark i budow lanej

Wszelkie zamówienia przyjmujemy pod numerem tel. 15-77

Pracownia 
Projektowa

MGR INŻ. ARCHITEKT 
NiRZEJ MACIEJiWSK 
INŻ. K*NSTRUKTfR 

TERESA LEŚNIAK

•Teleh u ~  28- 72 w J a w o r z e
2 47-58 w Łmjuicy

Montaż nowoczesnych systemów alarmowych
antywłam aniowych oraz antynapadowych z radiowym i telefonicznym

powiadomieniem

oferuje:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH 
mgr a inż. Piotra Aniele wskiego

Jawor, ul. W itosa 10, tel. (grzecznościowy) 25-28, lub Legnica: 243-16 

NADTO OFERUJEM Y:

m ontaż an ten  sa te lita rn y ch  w raz z dostaw ą — po cenach hurtow ych  
oraz zbiorczych system ów  TV-SAT

Tu zamówisz meble
w cenie zbytu producenta

wg eksponow anych wzorów:

Firmowy punkt zamówień mebli 
z Twardogóry

Zakład Fotograficzny
UL. CHROBREGO 30 

telefon 28-41

KWIACIARNIA
„ B U K I E C I K ”

ul. Piłsudskiego
(naprzeciw ZOZ)

zaprasza codziennie
od 8.30 do 16, w  soboty od 9 do 14, 

w  niedziele od 11 do 14

OFERUJEMY KWIATY 
W SZEROKIM ASORTYMENCIE

WYKONUJEMY:

wiązanki ślubne i okolicznościowe, 
bukiety w koszach, 

wiązanki pogrzebowe i wieńce

PAKUJEMY PREZENTY

W sprzedaży także:

wyroby ceramiczne, środki do 
pielęgnacji kwiatów i różne 

atrakcyjne towary

Tylko u nas!

GABINET DENTYSTYCZNY 
w Klubie „Relax”
ul. Piastowska 2

lekarz dentysta WANDA 
WEREMKOWICZ

przyjmuje w e wtorki i czwartki 
w godz. od 17.00 do 19.30

NOWO OTWARTE

Solarium
przy Zakładzie Fryzjerskim  

ul. Moniuszki 10

LAMPY TYPU U-V-A

To nowość!

SALON DAMSKI

JUZ PROWADZI ZAPISY  

na FRYZURY SYLWESTROWE

ZAPRASZAMY!

Nowo otwarta 
HURTOWNIA 
PAPIEROSÓW

ul. Legnicka — róg ul. Zielonej

'POLECA: 

papierosy krajowe

>— z Radomia do 21% marży
— z Poznania do 18% marży
— z Krakowa do 15% marży

Ąi papierosy  C ar o w  ciągłej sprze
daży ■ .

Marlboro krakowskie 25% 
marży!!!

papierosy importowane w  bardzo 
dużym asortymencie 

po najniższych cenach
Przyjdź! — Sprawdź! — Kup!
Hurtownia czynna codziennie 

od godz. 8 do 16

SKLEP FIRMOWY

JAW OR, UL. LEGNICKA t
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

WYSOKA JAKOŚĆ 

I- PRZYSTĘPNE 

CENY TOWARÓW

Z a p ra tia m r!

KRAWIECTWO
DAMSKIE

UL. LIMANOWSKIEGO 30

oferuje
do sprzedaży z naszych tkanin, 

w  modnych fasonach:

— PŁASZCZE DAMSKIE
— KOSTIUMY
— SPÓDNICE
— BLUZKI itp.

Zamówienia na miarę —
— krótkie terminy! 

Zapraszamy w  godz. 10—18

Urząd Gminy w Męcince

powiadamia
że 29 list.opada 1991 roku

skradziono pieczątkę

o treści:

Zastępca Wójta 
Kamiński Krzysztof

Gazeta Jaworska — 5

J a  wnr u l . :\di nluw ic/u 3*



Wypożyczalnia kaset

wb-N IC O
UL. LEGNICKA 25 — PROPONUJE:

W yp ożycza ln ia
kaset

U / i d a o - 9 f i ł M f f iU M g ą WYPOŻYCZALNIA
m m ' n m

pokost

Komedie z Louis de F ines:

— Fantom as
— F antom as w raca
— Fantom as kon tra  Scotland Yard
— S ław na restau rac ja
— Człowiek o rk iestra
— H ibernatus

PONADTO:

— Szklana pu łapka 2 — sens., w yst. Bruce 
Willis

— H am burgerow e wzgórze — w ojenny
— R ain  m an — obycz., wyst. Tom Cruise
— R eanim ator 2 ■*— horror, wyst. Bruce 

Abbot

Cena wypożyczenia jednej kasety  4000 
złotych. Zapraszam y od poniedziałku do 
p ią tk u  w  godz. 10—18, soboty 10—16, n ie
dziele i św ięta 10—13.

Rozpoczęliśmy sprzedaż pism a „Cinema 
P ress Video”, najlepszego pism a w  Polsce 
na tem at film ów video. Cena tylko 9000 
złotych!

Ul. MUZYCZNA 14 czynna w  godz. 16—19, 
w  sobotę i w  niedzielę 13—16

oraz filia — Ul. METALOWCÓW 5 czynna 
codziennie, także w  niedzielę od 15 do 17

— Do dom u n a  św ięta — w zruszająca opo
wieść w igilijna, w yst. M ickey Rooney

— Pewnego razu  przed Bożym N arodze
niem  — opowieść, w yst. Mickey Rooney

— Rom ans — kom edia, w yst. L inda Evans
— K rokodyl Dundee II — przygodowy, 

w yst. P au l Hogan, L inda Kozłowski
— Samoloty, pociągi i samochody — 

komedia, przyg., w yst. Steve M artin, 
John  Candy

— Szkoła kickbokserów  — kara te , wyst. 
Ken Fercail Johnson

— Zwycięska pięść — sens. kara te , wyst. 
Dale „Apollo” Cook, M aurice Sm ith

— Miłość bez pierwszego w ejrzen ia — 
m elodram at, w yst. E lizabeth M ontgo
m ery

— oraz słynne kom edie z Louisem de Fi- 
nesem : S ław na restau rac ja , Człowiek 
o rk iestra , H ibernatus, W ielka włóczę
ga, M ały pływ ak, M ania wielkości

DLA MŁODZIEŻY:

— W pustyn i i w  puszczy
— Krzyżacy

UL. GRUNWALDZKA 25

DLA DOROSŁYCH:

— Północ i południe — John Jakes
— K lątw a Z ahsthora — A ndre Norton
— Dopuszczalne s tra ty  — Irw in  Shaw
— Potęga seksu — G raham  M asterton
— Dziesięć dni do Zero-Zero — W illiam 

Breton
— Orzeł odleciał — Jack  Higgins
— Sługa niebios — Glover W right
— D iabelski zawód — Russell 0 ’Neil

DLA DZIECI i MŁODZIEŻY:

— Szewczyk D ratew ka — J. Porazińska
— Rogaś z Doliny Roztoki — M. K ow na

cka
— Chłopcy z P lacu  B roni — F erenc Mol- 

n ar
— Szkoła narzeczonych — M. K ruger
— Chem ia całkiem  prosta — H erm an 

Raaf
— M atem atyka — spraw dzanie osiągnięć 

szkolnych z m atem atyki w klasie III 
szkoły podstawowej.

UL. LEGNICKA 12

Po długiej nieobecności na łam ach „G J” 
„Video-Top” proponuje P aństw u  superpo
zycje film owe i kom edie z Brucem  W illiem
— R andka z n ieznajom ą — d ram at wo

jenny
— Wzgórze H am burger — superhorro r
— W ywoływacz piekła II
— Miłość bez pierwszego w ejrzen ia — 

w yciskacz łez
— W ładcy w szechśw iata — fan tastyka  z 

Dolpem L ungrenem
— Renegaci — w yst. K. S u therland

Polecam y rów nież film y z Luisem  de 
Finesem .
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:
— W ielka ucieczka m isia Yogi
— Człowiek zw any F linstone
— Dzikie łabędzie — na podst. baśni A n

dersena
— M ały w spólnik — b a jk a  kosmiczna
— oraz film y fabularne: Żółwie M utanty 

N inja, P urpurow y pożeracz ludzi.
Zapraszam y na cotygodniowe nowości 

film owe w  godz. 14.00—18.30, sobota w 
godz. 12.00—18.00.

Uwaga! W wigilię, tj. 24.12.91 w ypoży
czalnia będzie czynna od godz. 11 do 17. 
Liczne bonifikaty!

Życzymy P aństw u  zdrowych i wesołych 
Ś w iąt Bożego Narodzenia.

CZWARTEK — 19 grudnia

program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjem ne z pożytecznym

10.00 „Szpieg doskonały” (1) serial sen
sacyjny prod. angielskiej

10.55 Po sześćdziesiątce
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 K w ant — dla młodych widzów
17.15 Teleexpress
17.35 Telem uzak
18.05 L aboratorium  — tajem nice z bu ta
18.25 Podróże do Polski — reportaż
18.45 M agazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.10 „Szpieg doskonały” (1) serial sen

sacyjny prod. angielskiej
21.10 ABC ekonom ii
21.25 P rogram  publicystyczny 
21.4i Pegaz
22.15 K ariery  i barie ry  — prof. Religa
23.05 W iadomości
23.25 Fam ily album
23.50 Poezja na dobranoc
23.55 BBC

prograun 11

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 „Łebski H arry ” serial anim ow any
8.35 Telew izja biznes
8.55 Św iat kobiet
9.20 „Pokolenia” serial USA
9.40 Rano

10.00 CNN
10.10 Język angielski (12)
15.25 Włącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 Giełda, m agazyn kupców  i przem.
17.35 „Cudowne la ta ” serial USA
18.00 F akty
18.30 „Prezydent Raczyński” film  dok.
18.50 „Po drodze do św ią tyn i” film  dok.
19.30 Język francusk i (10)
20.00 Studio sport
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.35 Studio tea tra ln e  Dwójki: „Tylko 

m atka” S tan isław a Brzozowskiego
22.35 W ieczory z T. K antorem
23.35 „Edw ard Raczyński” reportaż
24.00 P anoram a

0.05 Pasm o h iperm ultim edialne M arci
na K. — etiuda rew olucyjna

PIĄTEK — 2# grudnia

program  I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Bill Cosby show ” serial USA

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (48)
17.15 Teleexpress
17.35 P raw o p raw a
17.45 Tele-audio-video
18.10 „Bill Cosby show ” serial USA
18.35 R aport — Polska w  EWG (2)
19.00 R eflex — publicystyka
19.15 D obrandcka
19.30 W iadomości
20.10 „M agnat p rasow y” . (3) serial austral.
21.10 ABC ekonom ii
21.20 Polskie ZOO (powtórzenie)
21.30 Zespół Zapis p rzedstaw ia
22.10 Peters Pop Show — pr. rozrywkow y
23.15 W iadomości wieczorne
23.35 Siódem ka w Jedynce
24.00 Poezja na dobranoc 

0.05 Noc z gw iazdam i

program II_______________
7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 „Lucky L ukę” serial anim ow any
8.^5 Telew izja biznes
8.55 Ś w iat kobiet
9.20 „Pokolenia” serial USA
9.40 Rano

10.00 CNN
10.10 Język angielski (42)
15.25 Włącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 Dookoła św iata — O peracja Żagiel
17.30 Telew izja W rocław
18.00 F ak ty
18.30 Telew izja W rocław
21.00 Panoram a
21.20 Sport
21.30 „Przygody dobrego w ojaka Szw ejka” 

(11) serial prod. austriack iej
22.30 Obrazy, słowa, dźwięki
23.30 Gwiazdy polskiego rocka
24.00 P anoram a

SOBOTA — 21 grudnia

program,!________________
7.55 P rogram  dnia
8.00 W iadomości
8.10 Rynek-Agro
8.40 Na zdrowie
9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15

10.25 Język angielski dla dzieci (49)
10.30 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
10.55 Bellona — m agazyn wojskowy
11.20 Szkoła pod żaglami
11.50 W iadomości
12.00 W ędrówki dalekie i bliskie
12.40 My i św iat
13.00 Siódem ka w  Jedynce
13.30 Rodzina rodzinie — w pływ  środków  

przekazu na życie rodzinne
14.00 W alt D isney p rzedstaw ia
15.15 Z archiw um  te a tru  telew izji: „El

żbieta królow a A nglii” cz. 2
16.55 K atolicki m agazyn młodzieżowy
17.15 Teleexpress

17.35 B utik
18.05 Wizje — m agazyn k u ltu ra lny
18.25 „D etektyw  w  su tann ie” serial USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „S potkanie” (2, ost.) film  USA
22.00 Sportow a sobota
22.35 W iadomości
22.55 Szumy, zlepy, ciągi
23.35 „Pula śm ierci” film  USA (91 min.)

program I!_______________
7.30 P anoram a
7.35 P eryskop — m agazyn wojskowy ,
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 O n a — “magazyn kobiecy
9.25 Nie tylko w innice — mag. społ.-kul.

10.00 CNN
10.10 M agazyn telew izji śniadaniow ej
10.40 Tacy sam i — w jęz. migowym
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Zam ach” 

reż. Jerzy  P assendorfer
13.00 Zw ierzęta św iata
13.35 Klub Yuppies?
14.00 W zrockowa lista przebojów
14.30 Studio sport
15.20 P rogram  dnia
15.25 Vadem ecum  teatrom ana
16.05 6 z 49 — te le tu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 „Nocni g rabarze” (4) serial fran .
17.30 „Jetsonow ie” serial animow. USA
18.00 F akty
18.30 W ielka g ra  — te le tu rn ie j
19.30 P ublicystyka ku ltu ra ln a
20.00 K oncert ork iestry  kam eralnej 

„A m adeus” p.d. Agnieszki Duczmal
21.00 Panoram a
21.20 Słowo na niedzielę
21.25 Bez znieczulenia
22.00 „P raw dziw y ,bohater” (4) serial ang.
22.50 Rock noc
24.00 P anoram a 

0.05 Rock noc

NIEDZIELA — 22 grudnia 

program I

7.55 P rogram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 Świąteczny program  dla dzieci, a w 

nim : „Św ięty M ikołaj i trzy n ie
dźwiedzie” film  fab. prod. USA

10.20 Język angielski dla dzieci (50)
10.30 „Św iat odkryw any...” (2) serial USA
11.20 N otow ania
11.45 Telew izyjny koncert życzeń
12.15 Podzwonne dla IŁ-62M
12.40 T eatr młodego widza: „W izyta”

Ewy O strow skiej
13.25 M agazyn Morze
13.45 „P ortre ty  — ostatn i Zagończyk”
14.35 „W kręgu  parysk ie j k u ltu ry ” rep.
15.20 Telew izjer
15.45 W starym  kinie: „Ojciec narzeczo

n e j” kom edia USA
17.15 Teleexpress
17.35 D ziennikarze u jaw niają
18.10 „Synowie i córk i” (12) serial USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „R yzykant” (8) serial ang.

21.05 „W ałęsa — prezydent” film  dok.
22.20 Sportow a niedziela
22.40 W iadomości
23.00 7 dni — św iat
23.30 W okół w ielkiej sceny
_________ _____ program II ***
7.30 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 „R yzykant” (8) dla niesłyszących
9.50 Pow itanie

10.00 CNN
10.20 Telew izja W rocław
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 W spólnota w  kulturze
11.30 Podróże w  czasie i przestrzeni
12.20 A nim als — m agazyn ekologiczny
13.00 Express dim anche
13.15 100 py tań  do...
13.55 Rebusy — te le tu rn ie j
14.20 „Skarb  w  ziemi n iczyjej” (2) serial
15.10 N eptun Television p rzedstaw ia — 

M afia po roku
15.40 M agazyn 102 — I. Cyw ińska
16.20 P rogram  dnia 
lł!.30 Panoram a
16.40 Za chw ilę dalszy ciąg program u — 

W. M ann i K. M aterna
17.10 Studio sport
18.00 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 P ublicystyka k u ltu ra ln a
19.50 I.J. Paderew ski, sym fonia „Polonia”
21.00 Panoram a
21.25 „Znów w olny” film  fab. USA
22.35 Felietony doraźne J. Fedorowicza
23.00 Okolice jazzu — M idem ’89
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 23 grudnia

program I
15.30 U niw ersy te t nauczycielski
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Choinka, choinka oraz film  z serii 

„K roniki N arn ii”
17.05 Język angielski dla dzieci (51)
17.15 Teleexpress
17.35 Księża poeci — Pasierb
17.55 Sportow y h it
18.05 K raje, narody, w ydarzenia
18.45 „A lf” serial USA
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.10 T ea tr telew izji na świecie: „K om e

dia om yłek” W illiam a Szekspira
22.00 ABC ekonom ii
22.05 Recital zespołu Take 6 (2)
22.25 W iadomości
22.45 „New York, New Y ork” reportaż
23.20 BBC

program II_____________ \
15.25 Włącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 Sonda
17.35 „Biuro, b iu ro” serial prod. niem.
18.00 F akty
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
18.45 Zbliżenia, czyli to i owo o film ie
19.25 Zapraszam y do Dwójki
19.30 M uzyka w  litu rg ii Kościoła chrze

ścijańskiego
20.00 Sąsiedzi — Rosja
21.00 Panoram a
21.20 Sport
21.30 Klucz do samego siebie
22.10 „Sam otni o św iecie” film  hiszp.
24.00 Panoram a



Słowo dla każdego
„A Słowo ciałem  się stało i zam ieszkało  

wśród nas.”
Ew. Ja n a  1,14

Każdy z nas obchodzi w swoim życiu, 
rok  po roku, pam iątkę swoich urodzin. 
Za k ilka dni chrześcijaństw o, jak  co roku, 
obchodzić będzie kolejną pam iątkę naro 
dzin Jezusa C hrystusa, Zbaw iciela św iata. 
N astanie okres Ś w iąt Bożego Narodzenia, 
k tóre przypom inają o tym  doniosłym w y
darzeniu  w  dziejach chrześcijaństw a. Za
panu je  pogodna, radosna, pełna pokoju i 
radości atm osfera, k tó ra  ogarnie nas w szy
stkich. A szczególnie udzieli się tym , k tó 
rzy rozum ieją podniosłe znaczenie Bożego 
N arodzenia.

Boży Syn, Jezus C hrystus zstąpił na zie
mię i zam ieszkał w śród nas. W cielił się 
w  postać człowieka, „Słowo ciałem  się 
sta ło”. Jego m ieszkaniem  nie może pozo
stać na zawsze betlejem ski żłobek. „Sło
wo... zam ieszkało w śród nas”. Św ięta Bo
żego N arodzenia są najw spanialszym  cza
sem, kiedy człowiek ma sposobność, aby 
otworzyć serce dla Boga.

N iechaj w  tym  bożonarodzeniowym  cza-' 
sie nie zabraknie, Drodzy, w  waszych do
mach, a przede w szystkim  sercach, m ie j
sca dla Jezusa. Bo przecież to Jego u ro 
dziny będziemy obchodzić. To Jem u po
święcony jest czas Ś w iąt Bożego N arodze
nia. To o Nim przypom inają te  Święta. 
Nie zapom nijm y w pogodnej i ciepłej a- 
tm ósferze naszych domów o w ydarzeniach 
betlejem skiej nocy. N iechaj betlejem ska 
gwiazda, k tó ra  ponownie już w krótce za
świeci nad- św iatem , prow adzi każdego z 
Was do Jezusa; tak  jak  przed la ty  pro
w adziła mędrców.

'Życzę w szystkim  Czytelnikom  „G J” bło
gosławionych, pogodnych i pełnych rado
ści Ś w iąt Bożego N arodzenia.

ks. ROMAN KLUŻ
M » M N N M M N N M C e « l » N M «

O g ł o s z e n i a

p a r a f i a l n a ©

PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków ), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

K ancelaria p ara fia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

Zapowiedzi przedślubne
PIOTR MOTAK ze S tarego S trącza

i ANNA GNIW EK z Jaw ora  
PIOTR M ATW IEJ z Jaw ora

i JANINA MIRONOWICZ z W rocławia 
JACEK PAW LACZEK z Jaw ora

i MAŁGORZATA ŚLIW A z Jaw ora 
ADAM STOJKO z Jaw ora

i ELŻBIETA DĄBROWSKA 
z Nowej Wsi W ielkiej 

CZESŁAW W ROŃSKI z Jaw ora
i BEATA ROŻEK z Jaw ora 

MIROSŁAW BAGIŃSKI z Jaw ora
i DOROTA JA SKULSKA z P iotrow ic 

ROBERT W OJKOW SKI z Jaw ora
i DOROTA NIZIOŁEK z Jaw ora 

MARIUSZ MARCZEW SKI z Głogowa
i JOLANTA BARUCIAK z Jaw ora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  w  niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30 
9.00, 18.00, m sza szkolna godz. 12, msza 
dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu  msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. Maksymiliana:
Msze św. w  niedzielę — godz. 9 i 10.30.

N auki przedślubne w  każdy czw artek  o 
godzinie 20.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

N abożeństw a w  niedzielę o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— KLAUDIA STEFANIA PIEKARZ 

ur. 26.11.91, c. W ojciecha i Elżbiety
— AGNIESZKA MAGDALENA SZW AJA 

ur. 26.11.91, c. Zbigniew a i Doroty
— ANNA MARIA BŁAUCIAK 

ur. 28.11.91, c. Ja n a  i Doroty
— MALWINA KATARZYNA 

PIETRZYKOW SKA
ur. 1.12.91, c. P aw ła i F ranciszki

— PAW EŁ ANDRZEJ BAŁABUCH 
ur. 2.12.91, s. P io tra  i M arii

U /iaie ąminna niaóia...
K ierow nictw o G m innej Spółdzielni 

„SCh” w  M ęcince in form uje swoich k lien 
tów, że zw iększa produkcję w ędlin , szy
nek, boczków i innych w yrobów  w okre
sie przedśw iątecznym  tak , aby niczego nie 
zabrakło  w  ich sklepach firm ow ych. T ru 
dne zadanie czeka k ierow nika m asarn i p. 
JANA BARANA.

\  *
Spór o w ładzę w  gm inie D obrom ierz zo

sta ł zakończony.- Na osta tn ie j sesji Rady 
G m iny odwołano poprzedni Zarząd powo
łu jąc nowy. W jego skład weszli: S tan i
sław  B urban, Tadeusz P rostak , Zdzisław 
Szturm a, K rzysztof R utkow ski i W iesław 
K asprzyk.

*
15 g rudnia odbyło się W alne Zebranie 

Członków G m innej Spódzielni „SCh” w 
Męcince. G łów nym i zagadnieniam i, k tó 
rym i zajęli się członkowie Spółdzielni, 
była spraw a w aloryzacji w kładów  człon
ków  oraz bieżące xspraw y gospodarcze 
Spółdzielni.

W alne Zebranie przyjęło  uchw ałę, że

p rzep ro w ad zr się w aloryzację w kładów  
członków do wysokości 50% funduszu  za
sobowego Spółdzielni. Nie podjęto general
nych rozstrzygnięć w  sprw ach gospodar
czych, zobowiązano jednak  Zarząd do po
djęcia w porozum ieniu z R adą Nadzorczą 
działań, popraw iających efektyw ność go
spodarow ania (m.in. w ydzierżaw ienia 
w szystkich zbędnych placów ek i pom ie
szczeń). W ykaz tych pomieszczeń przygo
tu je  Zarząd Spółdzielni.

*
Jak  nas poinform ow ał w ójt gm iny P a 

szowice, całą p arą  realizow ane są prace 
przy w odociągow aniu i kanalizow aniu  
w si Paszowice.

Do 20 g rudnia zakończone będą roboty 
przy odcinku ko lek to ra  ściekowego J a 
w or — Paszowice. Ponadto gm ina już za
kup iła  12 km  ru r  kanalizacyjnych do po
łożenia w  sam ej wsi.

Do św iąt około 50 procent m ieszkań
ców Paszowic będzie korzystało  z wody 
z wodociągu w iejskiego. Pozostałe gospo
darstw a będą sukcesyw nie podłączane do

sieci w m iarę postępu robót, jak i regu
low aniu  należności przez w łaścicieli pose
sji wobec Spółdzielczego K om ite tu  W odo- 
ciągow ania W si Paszowice. Tem po prac 
i te rm in  ich zakończenia w aru n k u je  spo
sób rozliczenia się z k redy tu , udzielonego 
gm inie przez N arodow y F undusz O chro
ny Środow iska. Po szybkim  zakończeniu 
inw estycji istn ieje  możliwość całkow itego 
lub częściowego um orzenia kredytów !

*
Bardzo pow ażny problem  do rozw iąza

nia m a pan i NIEDZIELSKA, dy rek to rka 
Szkoły Podstaw ow ej w  Piotrowicach.

Posiada bowiem  kom pletną dokum enta
cję na w ykonanie łącznika i sali g im na
stycznej przy budynku  n r  2. Społeczny 
K om itet Rozdbudowy Szkoły, k tórem u 
przewodniczy pan JO ZEF SZATKOW SKI, 
w spólnie z gm iną M ęcinka sfinansow ał je j 
opracow anie. W ykonano już część prac 
przy ogrodzeniu te renu . W edług rozezna
nia, pan i dy rek to r może liczyć na w szel
ką pomoc m ieszkańców  w si i jednostek  
państw ow ych oraz spółdzielczych w robo- 
ciźnie, transporc ie  i p racach  pom ocni
czych. T rzeba jednak  pieniędzy na zakup 
m ateriałów . Może R ada G m iny w Męcince 
pomoże w  budowie?

Kultura, rozrywka, reklama
M uzeum zaprasza do obejrzenia w y

staw  stałych: „Dzieje Jaw o ra”,' „Izba
dolnośląska”, oraz ekspozycji czasowych: 
„G rafika Rudolfa H acke”, „Pejzaż w  m a
larstw ie niem ieckim  II połowy X IX  w .”, 
„Broń palna odtylcow a” (dzieje ‘k a ra b i
nów, od Dreysego 1866 do Kałasznikowa).

O ferujem y do kupien ia nasze w ydaw 
nictw a m uzealne, zabytk i Jaw ora w  g ra 
fice R. Natusiew icza, kolorow e fo togra
fie naszego m iasta oraz pocztów ki z w ize
runkam i krzyży pokutnych z Dolnego 
Śląska.

Z apraszam y od środy do niedzieli w 
godzinach 10.00—16.00.

*
Wypożyczalnia zimowego sprzętu spor

towego: OW „JAWORNIK”, ulica M yśli- 
borska, czynna codziennie w godzinach 
9.30—10.30 i 14.00—16.00, proponuje (ceny 
za 1 dobę):
— N arty  zjazdowe z w iązaniam i 10 000 zł 
■— Buty narc iarsk ie  zjazdowe 6000 zł
— K ije narc iarsk ie  2000 zł
— N arty  biegowe 7000 zł
— Buty n arc iarsk ie  biegowe 4000 zł
— S anki półwyczynowe 6000 zł
— S anki młodzieżowe 5000 zł
— N artosanki 8000 zł
— B uty z łyżw am i 4000 zł
— Term os 10 1 10 000 zł
— Śpiw ór 10 000 zł
— Plecak 7000 zł

*
4 grudnia bieżącego roku  w  hali sporto

w ej O środka Sportu  i R ekreacji w  Leg-

Do Kupców 
i Handlowców

Zbliżający się okres św iąteczny i wzm o
żone zakupy w  placów kach handlow ych 
zrodziły tradyc je  tzw. NIEDZIEL HAN
DLOWYCH. '

nicy W ojewódzkie Zrzeszenie Sportow e 
„ S ta rt” zorganizow ało spartak iadę  dla 
dzieci specjalnej trosk i ze Szkół Życia yr 
Legnicy i Jaw orze. W im prezie uczestn i
czyła rów nież młodzież pozostająca w 
domu. ■ • -

Na. zakończenie ryw alizacji sportow ej 
(w form ie gier i zabaw  ruchow ych) dzie
ci o trzym ały upom inki z rąk  M ikołaja. 
S ponsorujący im prezie dyrek to r W ydziału 
K u ltu ry  i Sportu  m gr LECH DŁUBAŁA 
Specjalnym  Ośrodkom  Szkolno- W ycho
wawczym  w  Legnicy i Jaw orze w ręczył 
sprzęt sportow y w  postaci piłek.

Ogółem w  im prezie uczestniczyło 58 
dzieci; następne tego typu  im prezy plano
w ane są przez Zrzeszenie „S ta rt” : w  G ło
gowie i Lubinie dla uczniów  z ta m te j
szych i okolicznych Szkół Życia oraz dzie
ci specjalnej trosk i pozostających w 
dom ach — w styczniu następnego roku. 
v (J.K.)

*
14 g rudn ia  br. w Jaw orze odbyły się V 

m istrzostw a w ojew ództw a legnickiego w 
tańcach  tow arzyskich dzieci i młodzieży. 
W m istrzostw ach uczestniczyły dw a k lu 
by, JK T  „Rom an” i JAST.

W kategorii do  la t 10 m istrzam i w oje
w ództw a zostali: ŁUKASZ MATUSZCZAK 
— JA ST z p a rtn e rk ą  ze Strzegom ia. W k a 
tegorii do la t 12 zwyciężyli PAW EŁ GRZY
WA i JOANNA W ALASZEK z JK T  „Ro
m an”, natom iast w  kategorii do la t 14 — 
ARKADIUSZ GUT i KINGA JAKUBOW 
SKA rów nież z JK T  „Rom an”.

Liczę, że kupcy i handlow cy w yjdą n a 
przeciw  tej trad y c ji i zaspokoją potrzeby 
konsum entów , a św iąteczny nas tró j będzie 
widoczny w  w itrynach  lokali sklepow ych 
oraz placów ek usługowych.

L ikw idacja system u nakazow o-rozdziel
czego pozwala na w ykazanie W aszej ope
ratyw ności i spraw ności organizacyjnej.

Życzę równocześnie zdrowia, sa ty sfak 
cji z w ykonyw anej p racy oraz zasłużone
go w ypoczynku w  dniach św iątecznych.

N aczelnik
W ydziału G ospodarki M iejskiej 

M IECZYSŁAW  MACHURA

Serdeczne podziękowania
(dokończenie ze str. 1)

Pyznar, K. K azim ieruk, Z. Szałęga, D. 
Janczew ska, R. Nowicki, L. Trzos, sklep 
z odzieżą dziecięcą z ulicy Chrobrego, 
w łaścicielki księgarn i „B ajka”.

Duże podziękow ania należą się k ie row 
nikom  res tau rac ji i kaw iarn i: „Zam ko
w a”, . „Jaw orzanka”, „R atuszow a”, „Bie- 
droneczka”, b ar „M aluszek”. Za nieod
p ła tne w ypożyczenie naczyń składam y 
podziękow ania p. K atarzynie S łow ińskiej.

Do dyspozycji JS P L  nieodpłatn ie w 
dniu  6 grudn ia użyczyły sam ochody: Z ak
łady K uziennicze i M aszyn Rolniczych, 
P aństw ow y Dom Rencistów , Moda Dolno
śląska, POM, „A grom a”, Jaw orsk ie P rzed
siębiorstw o Budow lane, U rząd M iasta. 
S tro je M ikołajow e pożyczyły n ieodpłatnie: 
przedszkole n r  8, przedszkole n r  1, p rzed
szkole n r 7, k lub  „P iast” i JOK. (Moda 
D olnośląska n ieodpłatn ie uszyła nowy 
strój).

Serdeczne podziękow ania składam y rów 
nież dyrekcji OZTiMD, Spółdzielni „Ogni
w o” jak  i jaw orsk ie j D rukarn i. Pomógł 
nam  także sklep  „A m anda”, p.p. M. 
Drożdż, J.E. M artin , P rzedsiębiorstw o 
H andlow e „S krza t”.

Za n ieodpłatne przekazanie oranżady

serdecznie dziękujem y dyrek torow i roz
lew ni wód gazow anych w  Grobli. D zięku
jem y rów nież dyrekcji Liceum  O gólno
kształcącego w  Jaw orze, dy rekcji Zespołu 
Szkół Zawodowych, panom  z kw iac iarn i 
przy  ulicy M uzycznej oraz kw iaciarn i 
„B ukiecik” przy ulicy Piłsudskiego.

Wdzięczność wreszcie należy się B ur
m istrzow i za um ożliw ienie przeprow adze
nia zabaw y M ikołajow ej w  R ynku nasze
go m iasta  oraz w szystkim , k tórzy  anoni
mowo ofiarow ali niew ielk ie kw oty  p ie
niężne i dary  rzeczowe. 1

Jaw orsk ie  S tow arzyszenie Pomocy L u
dziom organizując akcję znalazło w ielką 
pomoc u w szystkich wyżej w ym ienionych, 
ale nie sposób rów nież nie w ym ienić tych, 
k tórzy w spom ogli naszą ideę m łodzień
czym zaangażow aniem , pom ysłam i re a li
zacyjnym i, i rze te lną  pracą, to  jest h a r 
cerzy z drużyny n r  57 im. Tadeusza Za
wadzkiego „Zośki”. Nasze S tow arzysze
nie sk łada także serdeczne podziękow ania 
w szystkim , k tórzy  pomogli spraw nie prze
prowadzić imprezę.

W dzięczność i uśm iech dziecka niech 
będzie najw iększą sa tysfakc ją dla wszy
stk ich  zw iązanych z tą  akcją.

Prezes JS PL  
JACEK KRAJEW SKI

łączki
(redaguje BOGUSŁAW WASIAK)

W tej rubryce chcemy fachowo o tym  
wszystkim, co przydatne w prowadzniu 
gospodarstwa doradzić i wszechstronnie 
poinformować. Liczymy na szeroką w spół
pracę z gminnymi spółdzielniami „SCh”, 
Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego, Od
działem Rejonowym WSKiCR, Oddzia
łem SOR w Legnicy, SKR i rolniczymi 
spółdzielniami produkcyjnymi i państwo
wymi.

Inform ujem y rolników , że spośród oko
licznych geesów jedyn ie G m inna Spół
dzielnia „SCh” w JaW orze prow adzi skup 
zboża (oprócz żyta) i bobiku. W arunkiem  
przy jęcia produktów  rolnych i na ty ch 
m iastow ej zap ła ty  je st zakup w tejże 
Spółdzielni środków  do produkcji ro lnej, 
to  jest nawozów lub  pasz treściw ych.

A ktualn ie GS Jaw o r posiada w  sprze
daży następu jące rodzaje nawozów:
S ale tra  am onow a 1 600 000 , złotych za 1 
tonę; S ale trzak  1 470 000 złotych za 1 tonę; 
M ocznik 1 830 000 złotych za 1 tonę; Sól 
potasow a 1 500 000 złotych za 1 tonę.

Dla porów nania podajem y ceny sprze
daży nawozów m ineralnych  w  G m innej 
Spółdzielni w  Męcince:
S iarczan am onu 520 000 złotych za 1 tonę; 
Polifoska 2 600 000 złotych za 1 tonę; S u- 
perfosfa t pylisty  800 000 złotych za 1 tonę; 
S uperfosfat granulow any 1 200 000 złotych 
za 1 tonę; Sól potasow a 1 480 000 złotych 
za 1 tonę.

Ponadto  Gmina! Spółdzielnia w  Jaw o
rze posiada w  sprzedaży pełny asortym ent 
pasz treściw ych:
B I  — 108 000 złotych za 100 kg; T 2  -  
125 000 złotych za 100 kg; PW  — 154 500 
złotych za 100 kg; L P  — 126 500 złotych 
za 100 kg; DKM — 176 000 złotych za 100 
kg; D J — 172 000 złotych za 100 kg; P ro- 
w it T — 270 000 złotych za 100 kg.

Podane ceny są cenam i hurtow ym i, obo
w iązującym i przy zakupie m inim um  1 t  
paszy. Dla zdecydow anych na zakup po
dajem y, że odbiór następu je  w  W ytw órni 
Pasz, mieszczącej się przy ulicy K uzienni- 
czej.

N a s z a
giełda pracy

P an TOMASZ GALA teł. 48-59) poszu
ku je pracy. Je st technikiem -m ećhanikiem  
(ukończył szkołę w ub.r.), posiada praw o 
jazdy am atorskie. Uczciwy, pracow ity, nie 
boi się żadnej roboty!

Ostrzeżenie
PAŃSTW OWY TERENOWY IN SPEK 

TOR SANITARNY w  JAW ORZE OSTRZE
GA przed ogniam i sztucznym i, k tó re  mogą 
zaw ierać azotan baru.

A zotan b aru  zna jdu je  się w  obow iązu
jącym  w ykazie trucizn  i nie pow inien być 
sk ładnik iem  łatw o dostępnych artykułów , 
jak im i są „zim ne ognie”.

P rzestrzega się zw łaszcza przed używ a
niem  „zim nych ogni” w zam kniętych po
mieszczeniach.
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KALEJDOSKOP
K lub K u ltu rystyk i i Sportów  Siłowych 

TK K F „P iast” w  siłowni przy ulicy W ie
niaw skiego 5 ogłasza zapisy m łodych ade
ptów  ku ltu ry sty k i i tró jbo ju  siłowego na 
tren ing i codziennie, w godz. 10—12 i 16—22. 
Zajęcia prow adzi m istrz  Polski w k u ltu 
rystyce p. WŁODZIMIERZ SABAT.

Do uczestnictw a w  zajęciach k u ltu ry s
tycznych zapraszam y rów nież dziewczęta; 
w  zależności od ilości chętnych istn ieje 
możliwość u tw orzenia sekcji k u ltu ry styk i 
kobiecej, k tó rą  poprow adzi m istrzyni Pol
ski p. M AŁGORZATA KRÓL-SABAT.

Ponadto  zapraszam y w szystkich (bez 
w zględu na w iek i tuszę), którzy chcą po
praw ić swój w ygląd, siłę i kondycję f i
zyczną.

*
Prezes Okręgowego Związku A krobatyki 

Sportow ej i k lubu „V ictoria” p. S tanisław  
Dziak poinform ował, że w  m aju  przyszłe
go roku (1—3.05.) w  Jaw orze odbędą się 
zawody o P uchar Polski w  skokach na 
tram polin ie . Udział weźmie cała k rajow a 
czołówka drużyn i zawodników.

W krótce po Nowym Roku zostanie po
w ołany specjalny K om itet O rganizacyjny 
w  celu zgrom adzenia odpowiednich środ
ków aby skrom nie i godnie urządzić tę 
im prezę. Zdaniem  Prezesa, będzie to  p ra 

w dziw a uczta akrobatyczna z okazji ju b i
leuszu 750-lecia naszego m iasta.

*
Dwaj brydżyści JO K -u, panow ie ADAM 

GARCAREK i KAZIM IERZ PACHOL- 
CZYK, za jm ują  w ysokie lokaty  w  rozgry
w anych K orenspondencyjnych M istrzos
tw ach Polski. N ieoficjalnie po 11 m iesią
cach p. G arcarek  jest 15, a  p. Pacholczyk 
27.

O statn i w  tym  roku tu rn ie j rozegrano 
9 grudnia, a oficjalne w yniki znane będą 
w  styczniu przyszłego roku. Jest to  n ie
w ątpliw ie duży sukces jaw orskich  brydży
stów, bowiem  w  m istrzostw ach bierze 
udział p raw ie 8 tysięcy zawodników.

*
P iłkarze tren e ra  Leszka D ulata zajęli 

trzecie m iejsce na tu rn ie ju  halow ym  w 
Nowej Soli 7 grudnia br. Zwyciężyła I 
drużyna Dozametu przed II zespołem te 
goż klubu.

Oprócz drużyny Kuźni, gospodarze za
prosili:. Lechię Z ielona Góra, Celulozę 
K ostrzyń, i G órnika Polkowice. K rólem  
strzelców  w  tym  tu rn ie ju  został jaw orza- 
n in  ZBIGNIEW  W ÓJCIK; w  nagrodę ot
rzym ał p iękny zegarek.

*
Nie obronili P ucharu  tram pkarze  m łod

si tren e ra  p. KAZIM IERZA STAŃCZY
KA. Na tu rn ie ju  M ikołajkow ym , rozegra
nym  7 g rudnia br. w  Legnicy, nasi m ło
dzi zawodnicy odpadli w  półfinale.

*
O kręgowy Związek P iłk i Nożnej w L e

gnicy organizuje w  styczniu T urn iej H a
lowy w  piłce nożnej. W hali przy ul. Żoł
n iersk iej udział w ezm ą zespoły: K uźni J a 
wor, Ś ląska W rocław, Zagłębia Lubin, 
C hrobrego Głogów I i M iedzi Legnica. 
N agrodą jest okazały puchar Prezesa 
OZPN.

*
Jeden  z w iernych kibiców siatków ki (i 

zawodniczek Victorii) uw ażnie czytając 
skład kadry  klubow ej zauw ażył b rak  Jo 
lan ty  B iernackiej. Po spraw dzeniu  okaza
ło się, że jest to w ina złośliwego chochli
ka drukarskiego, stąd b rak  tego nazw iska 
na liście.

P rzepraszam y p. Jolę i kibiców zna ją
cych w artość te j s ia tk a rk i w  team ie tre 
nera Leszka Chrzanowskiego.

*
S iatkarze S K J „T ransportow iec” roze

g rali 14 g rudnia br. w sali LO kolejne 
mecze o m istrzostw o III ligi. Tym  razem  
gościli w Jaw orze sia tkarze AZS Zielona 
Góra. Po dram atycznym  meczu goście w y
grali z drużyną kupców  3:2. N atom iast w 
drugim  spotkaniu  gładko 3:0 zwyciężyli 
gospodarze, dem onstru jąc grę na niezłym  
poziomie.

*
Po półtorarocznej przerw ie powrócił do 

jaw orsk ie j K uźni A ndrzej Ignatiuk . Ten 
25-letni p iłkarz będzie z pew nością du
żym w zm ocnieniem  drużyny w  rew anżo
w ej rundzie w iosennej. P rzypom inam y, że 
pierw sze mecze rozpoczną się 15 m arca 
1992 r., a zakończenie sezonu planow ane 
jest na 21 czerwca.

Listy, sygnały, 
opinie...

Odwiedziła naszą redakcję pani K as
przyk i uzupełniła relację  „powiatowego 
szklarza” : otóż je j ojciec już w  1945 roku  
przybył do Jaw ora  i, będąc z zawodu 
szklarzem , świadczył usługi jaw orzanom  i 
m ieszkańcom -okolicznych wsi.

Inform ujem y o tym  z przyjem nością.
*

— Utworzono na Podzam czu targow isko, 
ale zapom niano o pew nej, w ażnej sp ra
wie: o urządzeniu tam  szaletów! Lepiej 
nie mówić, jak  w  zw iązku z tym  w yglą
dają  okoliczne bram y, zarośla i podw ór
ka — zasygnalizow ała nam  p. Jadw iga K., 
o czym inform ujem y stosowne władze.

*
P ani WANDA JEDYNAK poskarżyła się 

na złą jakość k iełbasy zielonogórskiej, za
kupionej w sklepie garm ażery jnym  przy 
ul. Legnickiej. P rzyniosła nam  na dowód 
kaw ałek  owej kiełbasy —■. rzeczywiście, 
nie w yglądała apetycznie (przy okazji re 
k lam acji zakupionej kiełbasy p. W anda do
w iedziała się, że w  sklepie nie ma książki 
skarg  i wniosków).

*
Inform uję pracow ników  Spółdzielni 

M ieszkaniowej w  Jaw orze, że w piwnicy 
budynku przy ulicy W ieniawskiego 7a 
woda z ru ry  wodociągowej kapie. In fo r
m uję poprzez prasę, gdyż dw ukrotne

zgłoszenie tego fak tu  przez lokatorów  jest 
n iew ystarczające. Może to  -dlatego, że do
piero kapie, a nie leje się?

(nazwisko do w iadom ości redakcji)
*

W odpowiedzi na krytykę
Szanow na P ani (czy panie), WB, która(y) 

tak  odważnie szkalujesz m oją p ra 
cę i m oich kolegów, pracujących przy re 
moncie budynku przy ulicy G agarina, a 
b rak  Ci odwagi, żeby podpisać się im ie
niem  i nazwiskiem .

Uważam, że nie m ożna obrażać się na 
k ry tykę pod w arunkiem , że jest ona 
praw dziw a i rzetelna, czego nie m ożna po
wiedzieć o P ani (pańskiej) wypowiedzi.

Z arzut bum elanctw a, opieszałości i fu 
szerki w inien  być nam  udowodniony, a 
przynajm niej w inna nam  być dana szan
sa obrony naszego dobrego imienia. W tej 
natom iast sy tuacji zostaliśm y postaw ieni 
w  pozycji „chłopca do b ic ia”, na k tórym  
bezkarnie m ożna sobie używać!

Czy szanow ny Pan(i) zdaje sobie sp ra
wę, że za oszczerstwa i pom ów ienia moż
na odpowiadać przed sądem ? (jeżeli ty lko 
zechce Pan(i) w yjaw ić swoje personalia, 
chętnie przekażem y tę  spraw ę do roz
patrzen ia  tej szacownej instytucji).

Jeżeli chodzi o bu te lk i po piwie, dla li
czenia k tórych  zadał(a) P an i sobie tyle 
trudu , to  prosim y się nie m artw ić — n ie
zależnie od tego, k to  w ypił ich zaw artość 
—- ich cena nie będzie w liczona do czyn
szu, który , jak  na razie, usta la  Rząd RP.

P.S. Lubim y dowcipy, rów nież te  o bu 
dowlańcach, lecz pani (pańska) wypowiedź 
z dowcipem niew iele m iała wspólnego.

(ekipa) 
(4 podpisy)

Plotki, ploteczki... * * *

„Gazeta Robotnicza” poinform ow ała o 
organizow anym  przez G órniczy.D om  K ul
tu ry  kopalni „Turów ” IX  T urn ie ju  Łga- 
rzy i zachęcała czytelników  do nadsyłania 
„oryginalnych tekstów  lub pom ysłów na 
rozbaw ienie publiczności”, na adres III 
P rogram u Polskiego Radia, W arszawa.

Jak  stw ierdził zaprzyjaźniony z naszą 
redakcją  pan STANISŁAW , poważne 
szanse na w ygranie konkursu  m ają... p ro
gram y przedwyborcze n iektórych p artii 
poltycznych. Ju ry  konkursu  pozostaje ty l
ko rozdzielenie nagród.

*
Na spotkaniu  klubów  sportow ych (5.12.) 

zorganizow anym  przez przewodniczącą 
Kom isji K u ltu ry  i S po ttu  RM nie zjaw ił 
się przedstaw iciel MRKS „K uźnia”. Czyż
by sy tuacja finansow a k lubu była tak  do
bra, że działacze uznali, iż nie w arto  w y
ciągać ręk i po jałm użnę?

M ieszkańcy Dobrom ierza, w  trosęe o 
k arie rę  nowego w ójta , za naszym  pośre
dnictw em  uczulają go na następu jącą 
spraw ę: jeżeli ktoś z, radnych  (lub m ie j
scowych działaczy) zw róci się do niego z 
prośbą o załatw ienie m ieszkania dla człon
ka sw ojej rodziny (lub o zgodę na posta
w ienie kom órki, w  k tó rej następnie u ru - 
chóm iona zostanie działalność handlowa)

to, broń Boże, niech nie odmawia! T aka 
odmowa skutkow ać może u tra tą  stanow is
ka...

*
Przypom inam y p. prezesow i Spółdzielni 

M ieszkaniowej, że czas już ustosunkow ać 
się do prośby m ieszkańców  z Przyrzecza, 
dot. urządzenia park ingu  na pustym  p la
cu przy ulicy Sikorskiego.

*
T aki oto w ierszyk podrzucono nam  po 

meczu w ładza — nauczyciele:
Mocno śm iały się jaw orskie baby,

gdy Naczelnik grał w  w arcaby,
Teraz śm ieją się w  głos dziatki,

gdy nowa w ładza skacze do siatki...
*

Jak  nam  doniesiono, w R atuszu doszu
k u ją  się przyczyn w ysokiej porażki w 
meczu z nauczycielam i w tym , że przed
wcześnie .ujawniliśm y skład zespołu „w ła
dzy” i przeciw nik mógł dzięki tem u obrać 
praw idłow ą tak tykę.

Inn i dopatru ją  się dyw ersji ze strony 
nauczycieli poprzez podanie w  trakcie 
przerw y drużynie w ładzy „specjalnej” le 
m oniady odpowiednio przypraw ionej przez 
nauczycieli.

*
N iektórzy rezerw ow i zaw odnicy „w ła

dzy” zauważyli, że podczas meczu pani 
przewodnicząca K om isji K ultury , Oświaty, 
Sportu  i R ekreacji Rady M iasta skutecz
nie odw racała uwagę zaw odników  swojej 
drużyny (w jak i sposób, nie piszem y, bo
wiem  m ógłby mieć o to do n ie j p retensje  
jej przełożony), co mogło mieć n ie jak i 
w pływ  na wysokość przegranej.

Była to  św iadom a dyw ersja , czy też ko
k ieteria?

inform ator kulturalnyJAWORSKI OŚRODEK KULTURY
P o n ie d z ia łe k
o d  go d z . 13.00 — O g n is k o  m u z y c z n e  — p ia n in o  — 

J O K  (Z . B a b ia r s k i)
o d  g o d z . 16.00 — S e k c ja  F o to g r a f ic z n a  — JO K  

(J'. S te lc z y k )
W to re k
9.00—13.00 — O g n is k o  M u zy c z n e  — p ia n in o  —

(K . K a c o rz y k )
11.00— 18.00 — S e k c ja  P la s ty c z n a ,  z a b a w k a  m ię k 

k a  — Z a m e k  — (G. P u ls t)
14.00— 18.00 — S e k c ja  P la s ty c z n a  — Z a m e k  —

(B. R u tk o w s k a )
17.00— 18.00 — N a u k a  T a ń c a , z a ję c ia  k u r s o w e  —

S z k . P o d s t .  n r  7 — (M. P ia s e -  
c z y ń s k a )

17.00 — S e k c ja  T e a t r a ln a  ,,D o -D o ’’ — Z a 
m e k  (P . K rz y ż a n o w s k i)

16.00— 20.00 — A m a to r s k i  K lu b  F ilm o w y  „ C r e d o ”
Z a m e k  (A. K o-rybsk i)

19.00 — C h ó r  — A lb e r tó w k a  (l£. R y d z) 
Ś ro d a
12.00 — O g n is k o  M u zy c z n e  — p ia n in o  —

J O K  (Z. B a b ia r s k i)
15.30—17.00 — N a u k a  T a ń c a , z a ję c ia  k u r s o w e  — 

s a la  T K K F , u l .  C h o p in a  (E . R a -  
d z im s k a )

C z w a r te k
16.00 — O g n is k o  M u zy c z n e , g i t a r a  — Z a 

m e k  (P . K rz y ż a n o w s k i)
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17.00 — S e k c ja  T e a t r a ln a  „ D o -D o ” — Z a 
m e k  (P . K rz y ż a n o w s k i)

19.00 — C h ó r  — A lb e r tó w k a  (R . R y d z) 
P ią te k

9.00—13.00 — O g n is k o  M u zy c z n e , p ia n in o  — J O K  
(K . K a c o rz y k )

11.00— 18.00 — S e k c ja  P la s ty c z n a ,  z a b a w k a  m ię k 
k a — Z a m e k  (G. P u ls t)

14.00— 18.00 — S e k c ja  P la s ty c z n a  — Z a m e k  (B.
R u tk o w s k a )

15.00— 17.00 — N a u k a  T a ń c a ,  z a ję c ia  k u r s o w e  —
s a la  T K K F , u l .  C h o p in a  (E . R a -  
d z im s k a )

16.00 — S e k c ja  fo to g r a f ic z n a  — J O K  (J .
S te lc z y k )

KLUB TECHNIKA ZKiMR
W to re k
15.00— 18.00 — p ró b a  Z e s p o łu  D z ie c ię c e g o  P ie ś n i

i T a ń c a
16.00— 21.00 — K a w ia r n ia
17.00— 21.00 — z a ję c ia  s e k c j i  f o to g r a f ic z n e j
18.00— 21.00 — p ró b a  z e s p o łu  m u z y c z n e g o  
Ś ro d a
16.00— 18.00 — p ró b a  Z e s p o łu  T a ń c a  W sp ó łc z e sn e 

go  V is  V ita l is
16.00— 19.00 — n a u k a  g r y  n a  in s t r u m e n ta c h  m u 

z y c z n y c h
16.00— 21.00 — K a w ia r n ia
17.00— 21.00 — z a ję c ia  s e k c j i  fo to g r a f ic z n e j
18.00— 21.00 — p ró b a  z e s p o łu  m u z y c z n e g o

C z w a r te k
15.00— 18.00 — p ró b a  D z ie c ię c e g o  Z e s p o łu  ‘ P ie ś n i

i T a ń c a
16.00— 21.00 — z a ję c ia  s e k c j i  fo to g r a f ic z n e j
16.00— 24.00 — K a w ia r n ia
18.00— 21.00 — p ró b a  z e s p o łu  m u z y c z n e g o
19.00— 24.00 — D y s k o te k a  d la  m ło d z ie ż y  
P ią te k
16.00— 18.00 — p ró b a  Z e s p o łu  T a ń c a  W sp ó łc z e sn e 

g o  V is  V ita l is
16.00— 21.00 — z a ję c ia  s e k c j i  fo to g r a f ic z n e j
16.00— 2.00 — K a w ia r n ia
20.00— 2.00 — D a n c in g  z p r o g r a m e m  a r ty s t .  
S o b o ta
12.00— 2.00 — K a w ia r n ia
20.00— 2.00 — D y s k o te k a  n o c n a  
N ie d z ie la
12.00— 24.00 — K a w ia r n ia
19.00— 24.00 — D y s k o te k a  d la  m ło d z ie ż y

S e k c ja  M o d e la rs k ą  p ro w a d z i  z a ję c ia  w  p o n ie 
d z ia łk i ,  p ią tk i  i s o b o ty ,  w  g o d z . 16.00—21.00.
W  K lu b ie  T e c h n ik a  d z ia ła  ró w n ie ż  s e k c ja  

r z e ź b ia r s k a ,  d n i  i g o d z in y  z a ję ć  z u w a g i  n a  
d z ia ła ln o ś ć  ty p .  sp o ł. u s ta la  s ię  n a  b ie ż ą c o .

SPÓŁDZIELCZY KLUB „PIAST” 
ul. Moniuszki 10, tel. 43-70
— k o ło  fo to g r a f ic z n e  — ś ro d y , p ią tk i  —

16.00—19.00

— s e k c ja  m o d e la s tw a  lo t .  — w to rk i ,  ś ro d y  —
16.00— 19.00

— s e k c ja  k u l tu r y s ty c z n a  — c o d z ie n n ie  —
8.00— 10.00 i 16.00—22.00

— n a u k a  g r y  n a  g i ta r z e  a k u s t .  z e le m e n ta m i  
w o k a l .  — s o b o ty  — 9.30—11.00

— n a u k a  g r y  n a  o rg a n a c h  e le k t r .  ty p u  k e y b o a r d  
s o b o ty  — 11.00—12.30

— g im n a s ty k a  w y s z c z u p la ją c a  d la  p a ń , a e r o b ic  
w to rk i ,  c z w a r tk i  — 19.00—20.00

— k u r s  ję z y k a  a n g ie ls k ie g o  d la  d z ie c i  — 
w to r k i ,  c z w a r tk i  — 15.00—16.00

— k u r s  ję z y k a  a n g ie ls k ie g o  g r .  ś r .  z a a w a n s o w a 
n y c h  — w to r k i ,  c z w a r tk i  — 16.00—17.30

— d y s k o te k i  d la  m ło d z ie ż y  — s o b o ty , n ie d z ie le
19.00— 22.00

— z a ję c ia  J S T  , , J a s t ” — p o n ie d z ia łk i ,  ś ro d y  —
16.00— 20.00

GMINNY OŚRODEK KULTURY,
SPORTU i REKREACJI 
w Dobromierzu
— z esp ó ł f o lk lo r y s ty c z n y  „ D o b r o m ie r z a n ie ” — 

p ią tk i  — 17.00—20.00
— z e s p ó ł t a n e c z n y  — p o n ie d z ia łk i ,  c z w a r tk i  —

16.00—18.00
— zesp ó ł m u z y c z n y  „ T a p - G a r ” — p ią tk i  lu b  

s o b o ty  — 16.00—18.00 (10.00—12.00)
— k o ło  h a f tu  — ś ro d y  — 17.00—19.00
— s e k c ja  p la s ty c z n a  — ś ro d y  — 15.30—17.00
— k o ło  te n is a  s to ło w e g o  — p o n ie d z ia łk i ,  w to r k i

14.00—17.00

I V ł INI | V 1 » H K E T

c n i o

JAWOR, UL. CHROBREGO 37 
czynny od godz- 10 do 18

ZAPRASZA
NA ŚWIĄTECZNE ZAKUPY

POLECAMY:
— koszule jedwabne (7 kolorów)
— kurtki jedwabne ocieplane (3 kolory)
— krawaty jedwabne (ok. 30 wzorów)

SPORTOWY


